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1. [FL&HIZ

RSB MBS E TRAPED SN TWAHE I —Rr 7y 7 U >k (CFP) HlEIZSW T,
ZORIEMEOE F, BE - Ros—b, TV EMM LB OfigiE s S12 o0 B A
1To2bDThHD,

W FOMAIL, FEOREREBORIZ I T 2 BRI Y CFP OfL#E-S1F 0% CFP
FIEOME, MYAARIE > TS, Fo, MEEEZRY L LN - T, KEHEFK
BB DO ABITEHR, EERASEEICBT2e TV U IE#ETIC L,



2. 41 X)X

2.1. CFP flEELEBHECEEKH

AFXVRZBNTH =R 7y b7V b (LU, CFP) Z#HE L TV 2 DIXEREL - REHEM
M (DEFRA : Department for Environment, Food and Rural Affairs) T&% 5, DEFRA
DOEFEO T, BIFHEOIEREETHDH Carbon Trust th&ZD+24ETdH 5 Carbon Trust
Footprinting f1: (2009 4 Carbon Label #1725t 2 8) 3 EEROHIlFE#EE 21T > T\ b,

F7-. CFP OFEFEIZ >V TIX, UKAS (The United Kingdom Accreditation Service) 7>5 &
AEFERE & U CERD BTz 4 DO = FH B TERE R 1T O,

DEFRA

—  Eumm
| m&
N

RRIL—ILRTE

Carbon Trusttt
. P Carbon Trust - Complete \ Lloyds Register
FNILELT Footprinting Intergrated Quality SGS United
Carbon Trust Certification Certification Assurance Kingdom Limited
Footprinting#i Company Services Ltd Limited

T CFPHEIESER ST HERE

2-1 A4 X1 XD CFP #IEEE{KH



22. CNFETORMEEEDESR
221 41 ¥ RAOKIEEEBR

A F VAT 1997 FOT LT BUEREELCE, UL B B9 5 BRBTBOR ICRMRAYIC IR Y # A
T& 7z, 1997 FEREEFOFERO~=7 = X ML, 2010 FF TIC BLEFHEHEE 1990
T 20%HET 2 L 0D b D Thote, ZO~=7 A NEBICHIT, 7 L7 BT 1998 4
BEF, A XY ZAEEROFLIFETH ST~ — 2 v VNS, EEROKRESCH SR 2 HEEST
T bR BN R HIR T 2 72O ORFFIEORBEAKE L., ZOKEEZ T, ~—T %L
NI A AT 74 —RA%iE L, 1998 4F 11 AlZ~v— v /L LAR— b (Economics Instrument and
the Business Use of Energy) &MINDEEHREZELRRTT 5, AL A — N CIRERERSCHEN
EAHISENEEEE & L THETFONTEY, ZRLBEOA XU RAE T 5 5UEEENBOR O I
Lo TVD,

ZOWEFELZT, BNFIIRELZHR LY E TS, JUELE) ' 7 77 A (Climate Change
Programme) % 2000 6T 2528 b, [UEEE T v 7 7 20Tk, RERMHEA
P D R G IRF PR B2 HIR L, RIRFEIR O 2 REST 52 &2 AL L7z Carbon
Trust LD NLAHFL SN TR Y | 2007 LU Carbon Trust - & DEFRA I2 X% CFP /31 &
v hFavxel MRED BT,

K21 4AXYRDERBIEBEER
e A A =

Y¥—Y )L LR— bk (Economics Instrument and the Business Use of Energy) #H
BREEHIPHEH ERF AT %, CO2 PR EHIRORFRIFIEICE T 2 WmEE.
SEEH IO 5L (CCP)

2010 AFETIC ZFRLiR SR PR RA 1990 4EH 20%H1I% B £

2001 4F 4 7 | KIBZEBE (CCAs) ' RIEFBB (CCL) °

1998 4F 11 A

2000 4= 11 H

2001 4£7 A | Carbon Trust E&31

2002 4F 4 H | =R —ghs{bazy b (EEC) 55

2004 4E 4 J] | AR 2R LA TR HE

200449 B | RfEEFH TS T A LEa—

200545 A | #Frep X —%hR{ba3ybA N EEC) # &

1 [EZEEE (Climate Change Agreements : CCAs ) KUREBIFLOBE ANV | REREOHEHRS 1%
HERFT D72, =RV F—ERHAFEED 5 HPHEHIREC =1L ¥ —2h3n Lo BEEERICkET 2 LW H &
BERHF L EATEEENMC, TOMMICBT 2 hET, [ELEHHNS 8 BIORMEZ T LN TEDE
V9 I,

2 ZpZEhBL (Climate Change Levy : CCL) T R/LX—iRHM, FEO =R F—HE Z R =L X —H
HEEPNCEBL S D,



2007 4£

H—RI2y b FUT b R4y bFadzy LR

2008 4= 10 H

EY N

TR F— - GUELEENE (Department of Energy and Climate Change (DECC) %37

FE - R FERH SR (BERR) LBRE - BBHRAS4E (DEFRA) &t &

|

2008 ££ 11 H

SIELEHE (Climate change Act 2008) FE3T
KUFEZE B R ORISR N B2 R THID TOER, 2050 F-0 GHG HEH &% 1990
£ B 80%H 118k

2009 4E 7 H

HEEREZBTHE (UK low carbon transition plan)
TR SERR T\ TRAT T 5720 DR SR DI

2010 4

PRFBHIHTI Y PAV R+ 0L — S bl

(Carbon Reduction Commitment Energy Efficiency Scheme)

EU ETSR° CCAsIARIRELIRW B a3 —L  {HB B 3P REL EOREZEITHL TET
DOFENEM L BT T2 L2 /BT HHIEE, PEEA—EL~ VLl O 2T HE
B 2179, BB 2012 FEDBREATZ A, Bedk K Ol 37513 2010 4R B4




222. AXYRIZEFBEh—R2T7y T Y rOERE

4 ¥ U A TIX 2007 25 DEFRA, Carbon Trust #1255 CFP O/ XA/ 2y a7 kR
Bk S 4L, BIEFIEOBRRICE Y A TE T,

Z OFESR, 2008 4 10 A K (Z DEFRA, Carbon Trust £t <[E B ##2 (BSI: British Standards
Institution) |2 X > T, CFP OHEE/NL—/LTH 5 [PAS 2050] (Publicly Available specification)
DRIE < AP &z, £ 72, [AlRFIZ Carbon Trust £ H #&m/L—/L T % [Code of Good Practice
for Product Greenhouse Gas Emissions and Reduction Claims] &AL T\ 5%,

723, PAS 2050 1% 2011 4 3 HHIE, RE LD BEAICH Y, RE LOSE TIXFEES 114
HMETHEAMEL LTS LEDZ L TH DS,

CFPHIEBMEDRAF—L

“CFPRREHOEE. AR o
(Code of Good Practice) :

CFPREA R HE (PAS2050) | .
f HE  crriiER H#E \

DEFRA Carbon Trust #t B3I
BiE- A B Y - J /| (EERHEHR)
EX

2-2 AX1ROD CFP #HIEHERF— LA

BUAFIC & & F &A%

Carbon Trusti. RREE | |
arpon lrus
REDCFPNEE PAS2050 PAS2050 PAS2050

&1 RRS T~ EIRES o
Bs ~~ HRET I—/ FEIRFSTE~EIRFFTH r/ = /|
20074E3R 200749 20074108 | [ 2008%42R R
200&4&12)51 n 2007%5A " " 2 % n 20084108 "

4

RMtoFoozy b

- 7{[‘:'4/':'11;1 ! 5’525594 N Tescog %’3%5174
SHE S BE
Walkers#t, FE18315 % —~ = | /r/ G| /)
~ Boots#t, —I
Innocenttt

2-3 PAS2050 BF DN

3 Defra b7 U > 734 (2011451 B 14 B 3EH),



2.3. HIEHE
231 BEE -RRAA KAV
2008 4F 10 H RITHRNE L 7= PAS2050 1% 10 Sk . B K O — b 20 GHG PEHER E
FiEwEED TS, PAS2050 IZHARD [h—Rr 7y 7V v FORIE - FoRICED 5 — R
(TS Q 0010) | THE D2\ EHFIHZAIC & 5 GHG e, [RENFE . BILHEHEZ S A TN S,
BEAT DTV 5 PAS2050 O FRLE LIX G KT 7 R OABR & BRAFENE T LIZEETH
e RZ7NMIBIFL2ERELLILUTOEY THDH,

AWl kD RFEOPEN & BERE RGO T A 74 7V GHG $EtH &RHlIZE D 5

PRIEHEH] 00 T Ao 1T AR ER oD 3

PAS2050 & —F&lICH WD, BT TV O R EREZHET 5 EToRAZED 5

MR ESR THEEO B ENEWRY . PAS2050 TED LN TWDH T A 7H A 7 L DEFHE
(PAS2050 6.4.2~6.4.10) % 3 AT LT L HZ U IZEDRITIUTR B AR

YV V V V

FoRICEDAHED Code of Good Practice for Product Greenhouse Gas Emissions and
Reduction Claims iZ. 85 O GHG JEHEL OHIEO 2 2 2 =4 —32 3 Vb A BEREFEIELZ E
DT D, PAS2050 DEkaT 2, 2 HBEHESCEICOWTHMLER RE LM T AliEEnd 5,

23.2. *X—¥
Carbon reduction label IZ#$EEHAIH -0 O GHG YeHEOFE REHIBO I v P AV 25
to~v—27ThbdD, 2B, GHG HEHHEDOEER RN~ —7 HZITEAIN TN D,

reducing with
the Carbon Trust

Endorsement

o). The Carbon Footprint
loog meaasurameant - optional

CO2 The footprint icon

per pudt The functional unit

We have commitied to
reduce the carbon footprint
of this product

carbon-label.com |- Website

The reduction
commitment

2-4 AX)RDCFPIT—7
H . : http://www.carbon-label.com/

2.3.3. EEFIBE
2331 HE

BEICY 2> CUTFEZ OAMBIRD 7=, Footprint Expert &9 HEY —/L¥% v F3BEFE
INTW5D,



2.33.2. BE
2010 4£ 6 H1Z UKAS (The United Kingdom Accreditation Service) 75 ailbf%RH & L TR
® 57z Carbon Trust Footprinting Certification Company (CTFCC). Complete Intergrated
Certification Services Ltd, Lloyds Register Quality Assurance Limited, SGS United Kingdom
Limited ® 4 Ff&73, PAS2050 (ZH| - CTEEAE LR EZRIET 5 AF — AR ME I, b
DOFBIERE T IS014065 D ERFIHIZHI - TEH ST % (IS014065 D HAKEIZ E D5y D
FURFHIZE SO TRE L TW D ONEAH) , 5RREH#ES X PAS2050 & D&, Footprint Expert
B ENDERFHIZOWTRAEZAT D,

2.3.4. EREIRR

2010 4 10 HBIE, 14X U AEWN TO Carbon reduction label #if1 &M D78 0 _EFIZ4ER 20
BAR Y FIZELTWDY, HTH/ANERT TESCO 0 7~ /VEENEHE TH Y . A F U 2 RO
[ CHitiEd % 500 LLEDOR IOV T CFP R 2170 100 BLEDR MY T~V S FUEERIC
A AT B3,

F 7. Carbon Trust #E23F0 & 720 | ENIZE T 2 & 721T T2 AF Y RESMNZBNTY
PAS2050 @ A F— A K Y Carbon reduction label ™% K % [X] > T\ %, 2010 4F 10 A Zi3A4A— A
NZUT7, 22—V = FTHI—TF AN, TA L O—EIZ Carbon reduction label 23U fT

. TG L, E£, ﬁm.’( I% 2009 #-K1Z KEITI & Carbon Trust fE3REEZAZZHOL 1

EU\W A4 XY 2|2 T HiEE R IZ Carbon reduction label 23T CEx 5K 512925 L LT
Wb,

4 PRI OV TIE 15,0000 £ 2HERH L, ZOBEFIIERICH VY hEREZLOTIRARNVWEDZ L TH
% (Carbon Trust #ht 7 U > Z5H4&., 201141 A 14 H),

5 2007 4£ 1 A2 TESCO Ok 5 {14 Terry Leahy [ZEERHIER 72 L C 70,000 FfIC 7 XY v 745 L I
EHL TV, £72 2010 EOFHTIE, 2011 4= 4 A £ TIZ 500 pEfh~DZ XY > 7 1,000 p&ih® CFP #5&
HFEMT DERNRHD LB TND,
http://www.tesco.com/climatechange/speech.asp
http!//www.guardian.co.uk/environment/2010/oct/13/tesco-carbon-labels
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2.35. S 0DERAZE (CFPHIEERD:-ODDA T4 T%H)
DEFRA (2 k% &, BE® CFP HlEDEKIZEEL TiE, B L9 boidflibieidhidz
RV EWVWIBZIITND, RO X 97 Tuser friendly ] Z2EGEZIT > TV 5,

> FMARERT A LA, 2T XA A F A DR

> Bk LT — & OB AR

CFP ([ZBAT AREHIA BT 4 72O TIL, Lk di@E Y 1 % U ABUHIE Carbon Trust £
ICERAME L TWD—F, CFP i1 2 FHERITFCA 2T 4 T2 52 Ty, 2
DEFIITTHS ETHHA D =X LDOTTERZRIETI EWVWIBZXTBHD LD LTHD,

A XY ZTOD CFP OFBMEICHOWTIE, TEEL LTEH->TWVD] L0 ) HEHD 60%% 5
DD, Vo LRETHY, DEFRA fi4FIT THRSITIRAN TV D LTV 7220 EDORG%
RLTND,

72 ¥. DEFRA 1% 2011 4E 2 A . ”Green Claim Guidance”Z 3£ L7z, ZiUiL. FEE D claim
LR E2 I A — LW &R EZBfET A ¥ AT, clear, accurate, substantiate
 3FHIE LTS, WEICIE, YZFEFRICLE >TSS DL claim OFBEIXMH, Lol
RIZBET 2 HA X ABEFITN DS,

6 http://www.defra.gov.uk/environment/economy/documents/green-claims-guidance. PDF
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3. Fq4vY
3.1. HIHE
KA iz ir 5 CFP © Y5 5 L@ MR B4 (BMU: Bundesministerium fur

Umwelt,Naturchutz und Reaktorisicherheit) T&h 5, #HIPEREE L KA Y DR 7 L ThHD
TN—x Yz VDEE HIT- TN D,

32. ChFETORMEEDER
3.21. R4 YDIRERK

2001 44 H., FA >V #MBUFICKR U CEZEEHE TR IC B D 215 21T O L LT, £
e RTREZRBRFEIC BT DR kB S e, THva i), #FRBUMIE 2002 I HHbE rTRE 7R iR
R 72, EE R ol RS [ K4 > o B (Nationale Nachhaltigkeitsstrategie
“Perspektiven fiir Deutschland) | ZFR, AEEIE OB XK Tl IREZNR T X OHEH &
% 2008~2012 F-C 90 Lk 21%., 20 FFE TIZ 40%HIET 5 Z L2 HEEE LTV 5,

BMU (% 2008 4 11 1T [BREHAMTICEI T 5 ARG (Masterplan Umwelttechnologien) | %
WIE LT, Z OFEARGHENIREEOR & BRELHEIN O M 2 58k Uik R 2 (RS 5 7o D DR %
EDIZbDTH D, ARFHHEITIIA, G, KUERHEDTEIZ I T 2 RESINICEANED N TH
%o Fiz A 12 AIITEEZENCRTT 25 FA Y O (Deutsche Anpassungsstrategie an den
Klimawandel) Z£RL T3,

& 31 FAYOREBRER
B # n &

FA4AYDOREE (Nationale Nachhaltigkeitsstrategie “Perspektiven fiir Deutschland)
[E ZEHife rTREMEERIG, 2020 £F T2 GHG #HEH % 90 £E L 40%H038i92 B 4,

2002 4

BEE#TICET 2EA5HE (Masterplan Umwelttechnologien) RR3L

2008 4F 11 A | MU BREEE L F B WIFEE MEF NN IR H L 720 O T BREEBOR LBR 5550 B O Bl 4
B L RIb T 52 % HIILL TV D,

SREB~ORIEDT-HD FA VB (Deutsche Anpassungsstrategie an den

2008 4= 12 A | Klimawandel : DAS) ®&&

EFSPN B DS RUE R BN IS T BT DR Ry B e N T I ar T I g #,




322, FAYIZEHFEA—RrTy T O
3221 BAFOERYHEH

RA Y TIRBIFIC L 20 A & RECTORY AN H 5, BIFORY A L LTI, 2010 4
6 HiZ BMU & BDI (R e : Federation of German Industries) 233L[FE CERK L 72
CFP O H A4 KT A4 %/ L CTuWwWd (Productrelated climate protection strategies
Understanding and using Product Carbon Footprints), 71 K74 > ®H T, BMU & BDI %
INE TOFHRCRERICHE S & /ANy r—Y ETCORERRIEEE I 2=r—Ta v
DO DFEE TEEEOEWFEL L TFE AW EfmftiT Tk, Zo#EmE LTUTD 3 2%
ZF T D,
> R ST WETRAERED & 5
> TA THA TGRSR IT DRHERIERT — 2 LUK RO AREEN B 5
> CFP Z3tHET 5712 DICWATH DIFER R FIERB RN L T\ 5

Fio, WOBEHMNS CO2 DRRIFHEFIZE > TS L TEKRNPEN LR LTV 5,
THE A 1T EZ FF > TV
FRft A2 M ERIX RS BRI B 1T 2ATE O F k&2 7 RIE 4 5 5 DTl
L OBEME O BEEENRHATH D
BETFDRZR72BREE T~V & o TRALBITER LTV 5

IHDEEMDL, FRIZOWTIE CO2 DFT 7 IV EBATH LD T—rr Y V%
ORHEDEHNFEFORET L EHA L, WRET LY N —Aala=r—varkM5s2
LICEAEE RE LR T 5,

3.222. REIOEY A

T, 2008 42> 5 dm-dorogerie markt (K7 > 72 k7 F = —2)  FRoSTA (& bh) |
Deutshe Telekom (FEXGEE) 7 ERTFEEI0ENAHLHEZIT>TCFP O/ XA oy hray
=7 hEFEEL TS, Z® PCF (Product Carbon Footprint) /XA 2> h7my=7 hOHM
I, CFPOFREL Al a=r—va VICHLLFEGHRBE, BERTET 2720077y 7
F—LERETLZEThot, NAMuay VY=Y NI, Yo7 Z 2 7 D THEMALT,
Oko-Institut8, Potsdam Institute for Climate Impact Research (PIK) 973102 & 72 0 it sb & 71,
KRBT P A Ly b= X—= A RZ 2 MR, AR, a3t — S F—Fy bL—F
—7p 842 15 T, 2009 4F 4 Al m Y =7 FOFEMRBREEDRARINL TN D,

TP R EEL BT, N ay bR Y27 POBEHE N e Y 27 VEEEOFEEITV,
Biih, AT —7 RN — REOREKE L EMIIEEREZIT.

8 I—n yRNOKFMILRT V7 &, BB, e, FCEERA R RO H e FTRE 2R I B O HRIE A =
VHNT 4 T EITS TN D,

9 HIERBU O KR T & = O, AT, SR E L2 FENICIFE L T\ Z & CTEBEMIZE 4 7R
BEEA,
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ZOWEEICLDE, M uy bRV MR U TUTORBHALNERST,

> 18014040,714044 /% CFP OFHHEICIHWT, MU FiEMmOMAA TH D 2 & MR S iz

> CFPIIGEENKNY 7 T4 Y —MIiZBW\WT, BAFORECY — B ARKURIZE 2 5 EA~D
Rz EDHLNTED

» NUa—Fx—r2k%EE L7 GHG OHIEART &2 v L OF8ak M CERIZHB VT CFP I3 E
BWRERTH D

> CFPIHMERRFMEEICET 2 HEEEORMEZM EESE503, ZIHEE LT 22 a=)
—a VOGN, B S W o IREBN R SNSRI DR FEBINDL DO THY | Bl
PP A CIEEE L

> CFP OHE - M EEHEICZ 53 a=r—a id, ERENICZT ARG B0 b

D HIEZBWTORAEEIZ 72D

% 32 FA4YDPCF/A/fAy rTODH b

TXA BEME X R &
BASF SRR R FAOFA— T —  |WrEBRL | Gt KOV DR A8
Deutsch L—X—D NEYe a0t -
eutsche 1, P.. . YN == DNAN—FT M | | ———"
Telekom [« R KR B(E St PR =
dm 970/5 & LA L& BT 2R A
dm-drogerie markt VEULDR T T AN MLy h— S —
w277
| S DK TS b i =
FROSTA l . } S BYVT T b (VXASD—F) 1_‘&;:‘
ARG AR BEORT  |Trr 7 — KRR, A o B ¥
Henkel A=h—, v—ouon kA @ Sg 18 B
= " R '
ROYAL DSM N.V. DSM |G B A =22 TA 2 DL EH
REWE S—myHEEOH, TR
REWE Group . EULSAENZIBWT AF=
=0 12,0008 L RE R .
<= [E BRI 7 e /N B AT
Tchibo & boLI RN Da—  [a—b— ZR—Y RS
Tehibo N SEEER
N ; = ]
BN TR OV S sr i ==
Tetra Pak yod BT OHRGERDY 7T A |k — R |
Y— _
e
Tengelmann 6 [ET3,700 5 & LA % R . I =
Corporate Group | 1 TENGELMANN|pg -7 [\ 75 /7 )L — 7, TR .

Rk

11

H# . PCF Project Germany (http://www.pcf-project.de/main/corporate-partners/overview/) kY




3. HIEME
331 HE-RERAA LAY

RA 2BV TIiE, BMU 78 2010 4 6 HI1Z CFP OF A RT7A &3 {TL T\ 5758, CFP il
AL T2 0TI, BBFEORE#EG 7NV Th D7/ —T P = )VICKEEEIZHE
DOLFFRFHEAR T, CFP ONAEZH#HT H 2 L aMmifL T D

332. ¥—7¥
3321 FJIL—IVJIIOBE
7w—i//1wif BRRBREEMEREZRRET DA 7 UL TH D | 1978 FFITHPNEE KE D
B2 L0 AER & 72, 2010 EBIE A9 90 177 U @ 11,500 DPFIZ T~ ME G ST %
10
TN—x Tz VEIRO 4 SDOFKRIZEVES SN TW5, BRI VVEALZES, HRE
4 (BMU:Federal Ministry for the Environment, Nature Conservation and Nuclear Safety) .
EHABREET (Umwelt Bundes Amt for our Enviroment) . RAL g GmbH,
BREL T ~VEAZASIT, M LEEERERBE TH Y | REE - WEREER, EX. #5BG
i, FEHAE., EEOREEPOEREIND, ZOFEEERIIBN T L—2 Y2 LOER
72 F MR 7 SV ONERWH#EIND, £, TNETOTUT TR, TR, TEJ) .
K] Evole 4 SOFEHEHEAIEZRE LFEBICERZBW 7 NIV ERZ G - BAT S
N SN = = Ex mf&méhto
HBRER LT VA ETHY . BET VIV EEZBSOREIC OV TESIMICERIZ @
T 5, ARG T —2 /::/I/HEJLODK&50)&T’FTE’J7L£%2|K%E®E§% 247 . RAL g GmbH
INT SN ERERE & 7> T D,

INILFR A HE |
ERIREA

RIES
ES

‘o
M

T 5 EAERFF INILFET

| |
EFRIRET w

X 3-1 TIL—IPz)LOEE K

10 http://www.blauer-engel.de/en/blauer_engel/index.php
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® 32 4D0QOFEREBEBCLDY—Y
H# : http!//'www.blauer-engel.de/en/blauer_engel/whats_behind_it/the_reliable_label.php

3322 TIL—IVPILREZEFHIANIL

TN—T V2 VOKFEEH T X, TNETOT—x P o VAL, AT BREEERE

WRET D Z LITEVIT RV, KIEAE E WO REHEADPRES NI LT, ZOHEAICER
LT~ bipoTnD, FrIZ, [UEEE 7 ~VIIREMO =RV F—RIEHLTEY, %
BEHEOR T RN X —ROE WM (b 7T T F—) ITTNWAFE5E21T9 2 & T, R=ED
R ADOHTRIZ SR 2N D, o, [UEEE 7 XLV OfEE LT, by 7T F—I27
NS D 2 L CIHBEE D EEN LB RO 21T 5 2 & 22 < =R VXD L
BN FREE 725 Z EviEbil TN 5,

2009 b, Thy 7 100 : FFEDREEECEE T 2 -G — 20Tz a T~ L) Fry
=7 ML, A% 3 FHIT 100 |ERFICRBEAR) 7 ~ VA2 2 &2 BIEICBTTn 5
UZp7rry=y MW, BE, "EHEZ & 07 VUG EREORFIMTHOIL TR Y, BEIC
e (% %@%\@%VVVJW\ﬁ—7/\%@%%ﬁﬁﬂwﬁ)@Hﬁ%ﬁ#ﬁﬁﬁ&
ThD, Pz, FEABKIEH T X —HEE, KEHAE, ®MAHEmE Vo720 D
DOBEERED HILTND

3.3.3. EfKiR
2011 fE ¥ CICE = R WA ~DORIELEE T~V OS2 BET 2 T ETH Y . TV EDD
WL T Y T ORHENEY 2T T 5,

3.34. 0t GHEBEHRRLZEDRAT—IRILE—DRIE)
T— e =Y UE, CFP OFRAZHEH L TV A HEEBLEM A ANEC (BN E ZHIE
W) o, FEHEEE LTREBESN TS, ANECIZT v — - = Vo LOENT-EE LT, @

11 http://www.blauer-engel.de/_downloads/publikationen/Pressemappe__Infopapier BE_Klimaschutz.pdf
http://www.blauer-engel.de/en/blauer_engel/press/meldungen.php?we_objectID=219
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ERED DT n X, QKM (7T 4T V7)) OBLE, QRIEEENIIR S FIEA VRS
BEEFL TS L OWRHKICE LV A v b —VBEDD BFEERFT DT L HAT),
IR EOREZET TN D, GElIE 8.5.2 D ANEC DR ¥ A H %2 H)
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4, 772K
4.1. EHEHEB

77 AD CFP O M EITRE - =3/ X —%2)T (ADEM : Agence de I'Environnement
et de la Maitrise de 'Energie) ThH 5, 77 AW (AFNOR) &Lz, h—FKRr 7 v b

7V > b oO—#%EH] (Repository of good practices : General Principles for an environmental

communication on mass market products(BP X30-323)) % Bi% L 7=,

42. CNFTORMEEEDER
421. 73 RADOBREBER

P PRFEBEDO T, 2007 4 7 A5 10 HIZHT T, 7 T 2 ADOBREER K OFHgE i GE 72 %
RICBT 2L 1T 9 BiE 7 L)L (Grenelle de ’Environnement) ZRIESThT-, Z D5}
RITIX 2007 4E 6 AICERE SN TanY— 2R LF— - fi iR % e - 58 HE

(MEDD : Ministére de 'Ecologie, de I'Energie, du Développement Durable des Transports et
du Logement), E&Ei NGO, Hi7 ARk, BEREZLLSIL, 6 DU —F 7 JL—712(25;
IVTERED RE OG22 1T o 7o, RS T ORBRIZIE, v a3 DIREEHED BT R BREBOR )
RS, TREHEEL LT 2050 4 £ TITIRENRT ZOPEH 2 1990 F1 7T5%HIE, THH
i & LT 2020 4 F TITBUR L 0 &I 20% M1 234810 b7z,

BIE, BIRE T £ LN ATERNEOEERIZ AT, 3 D OIEAIFHA AT S
TWn5d,

O 7 N NVERESFEEREIEE (v 1)

QBREICETOEFE= I v h A ME (XL 2)

Ok OB 2009 FMEiE (77031 3)

2009 - 8 A, BREEZ NV RIVERRES O RFSEA « FEHEIZBI T D iEH, @R LRV 1 SN, 7
LIV LT, REEE), EMSEEEEICOWTHEZED - O T, 2010 4 7 HRANLO 7 v v
20k, 7o 1 TEIFONBIEEERT D00, BN - RFENHIE 2 TS DI
HERELELDOTHD, ZOZLFL 22BN T, 2011 4F 1 H 2 S8~ DO REAMERES
{EREVIAENTEY, CFP ORIEAEZHE LED LWV FTE o> TW 2, LM LZRn56, 2010
4 HOFE CTRIBIMEENMTOIL, EOICREFORFEHLN B D fE R, 20114 7 A»
D 1VERRBRAIC 7 NY 7232 i L (BRI . AEEEADORF 21T O 2 & &rolz, #HL
DREFFZHONTIE, FEREROEREZZT, 4 EHBSICBWTHRHT L2 TETH D,

12 6 5O WG OFT —<TRDEY , [KWELERERE XNV —FZOME ), THEMSEENE & RIVETRDOIRE] |
MAREIZECE L7255 < 0 ), TR E7E - WERIFEORM ), Tman U h VR RFEEEOHE), TEH
PN A RN B R A B0 ANT-BIR T IEOHELE |,
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=R 41 IJSURDOBEBHREER

B A IE H A &
2007 4£7 H 15 H 7T ADE R DB R K OV 7 E
B Y LA L BBE o o
~10H 25 A TS RN T2 R 2B 9 B i,

200947 H 23 H

VRN R TR R

BREL NV FIVIRRE THRDEEDHNTAT

(1) "k BB ERNCE DN T DD DIEE,
SH3H | FILRILLHEM
BREICBA T 2EZF Iy AV NE
10 H

(Zvzxov 2) e (L) Thrk

20104 H 27 H

BREL AN RN BB LD IEHIFE R

BRI VIV 2 IZREDIAFIL TS, B

BE A DOFIRFEHE 2011 4 1 b, [\
BT HLRIIE 2 #1963, 2011 427
H X0 1 FHORATHIMZRT ., £D0%A
B AT R 2,

W VT 2 (D IAT e E I TH T,
NN IRFBBLOEAZ W&, KANT > 712%b4
TV 2 B
201045 A 11 H DEREERIL HkY, F-REEE ﬁ i‘«%m%
E RS (TBE) TRk
BALZIEHL . 2011 4E 7 ADDERERAYIC
ANTDEHEE -T2,
20107 A 11 H | FIRIL 2 A

20104 11 A 3 H

REAHKRTEROSNERE

2011 47 7 A DO B AT R EHRAE A
~DBNE A BEE, MEDD & ADEM 733
BRSO 4B E T,

~12 A
20114F 1 A REAE, 230 DAZENLHIAN
HY. FDHH 1/3 13/ NLEHETHH-T-,
EBRBINF L LT, KA 168 DERK
01143 18/ | BEANETEROBNERE " .

OHRDRFE RSN,
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422 TSDRIIBIBA—KR Ty bTY 2 O
4.2.2.1. BUAFOERHE
B~ O BRI MR RICBE D 5 FERFEIZHB W T, ADEME & AFNOR (X3 >0 U —F% 77
N—"7" (WG) b7 5% IKEZ & > Tk Y, 2008 £ 6 HIZHIE - -85 — kA
[Repository of good practices : General Principles for an environmental communication on
mass market products(BP X30-323)] #/AF L T\ 5,

B BLHE
w f.- ADEME ) AFNOR )
- — BB RAIRA %
XiE — 8T AL
el RRIERE
HBsmeL |
v v R
FSEBWG [ ERFIRIWGT Saz=H—ay
20114£7 3 ~20124 7R ] (BEEATTY) WG
BEBEROSANY VT ENE |
ERFIAIWG2
p (FE&ERATI)
N | PCRERK
EBPBIWGS3
(BE&RHDTI))
. T—HR—2
\ . EEEES

SN VTR CFPR & — LBAFEIAH

4-1 75V ADRBIFHRERRICET SEARKH
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K 42 REFEHRERTICET SARKH EFBRAR

x

S I

—_TSy T —L

CFP ORE - AFRICHE T2 RFEAOLEYELDEFT, 2008 £ 6 HIZ

[Repository of good practices : General Principles for an environmental

communication on mass market products(BP X30-323) 1% AFNOR 23/A%

PRFZATRE OBy . A0 M7 B HESE 00 7 im )RR DR R 2179, 2010 4R

aAZaz=45—T3206

Hi%im W6 . -

FKIZ BP X30-323 OB —RIkET&#1T-7=

PAfn AT IV —T812 16 O WG ZR%E L, pé in LRI 5UE ZE6 7 (PCR) O BH %%
ERFA A1 WG o

179

BRI RO RICBEDLOMRE 21T, H— AR, foxt /Fxt £7R,

IBINZR | AT S5 2 Rt

BRI RMORE LR T — 2O R IE1TY, AT —Z X —R %
A=y NDIERLT 72 AR HET, ELCD & DT —HX—2D
F—ahE T, NBT —H_— 2% 2010 FEFKITHELE, 2011 EEHINST —X
A BIAS D T E

4222 EREOHE

7T AT, BRI X DMENIENL D, —EoRMBAEZE (Lot @EERSSt) . B
T4 UhgEERE) VT L=tk (AD)) 12X 2R 7 % U 72 CFP 7~V OBRAB T TV,
Y DN E L. CFP OBHLOAHICHOWTIX, KD RE Z LR /VIEICHEI LTV LB
W5 HOO, EFRFRIZIIRFMN 2025 DT, DM b CFP OREE - Rorvafild. 777 47
IRIRBEA RO LFES TV D, Zeds, AN CIX, CO2 7217 T, BT A 7V A 7 L &@EL

T AKBEEDOHEEIZONTS

Ham AT > TWVWDH LD ETH LN, T-UvERICT HIHEHE ORI

EoTiE, CO2 &KEWVWD 20D ERICEE LI2HE., A2 T 2008 L < 25D TEgwnn

LDORFTIRINT,
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4.3. HIEHE
431 HERTHAFSA4 Y

2008 4= 6 H ,ADEME & AFNOR 723558 L 72—t Hi (Repository of good practices : General
Principles for an environmental communication on mass market products(BP X30-323)) /A
BA S 4172, 2009 4 9 AIZIE S HICHEINAZ2BE 5% Annex (TIBM L7z N—2 9 U AR S 1L
TWnd,

THIET 7 U ADOBREFRAE - ARICET 5 RENTHY . ZOFANIAE > THRIEMML Z
EDNL—TdH % PCR D 16 OFFIRIW G VTR STV D, #ERRILIZ WG Z & Ic 2
20 WAl vy 7 — #ito PCR ERIEENEA TV D, BEICHEO PCR IZOWTIE 2010 4
THIZRZ 7 MRBABEE L, ¥ 7 —D PCR bARABZEPERITRT LTS, £72 2010
12 ABUE, AN OV THIRITEEEZRZ TV D, 41k, 2010 R 5 2011 FEHIOITNT
T, e AFE Vav sy FLAYDOPCRMVERTDHDTFETHD, 18

= 4-3 PRI WG & PCR BHEBIRR

No. WG % BBl AR PCR FFIKR
FCD/ANIA

1 | &by h7—R (&4 150 ., FE R/
fn 150 FEH)

2 | BER-ETRS

3| YAl T —T =27 P AFISE (Vei@iesAl) Bl PCREZER T

4 | BT T M FEBEA (P v 7—) | v 7 —PCRIE¥EKRT FER

5 | AHR A e - #t PCR 2010 457 H K&

6 | EEEL - IR

7T | FE FCBA A H PCR 2011 4EWJO 52 T 1E

8 | LB AT A ML

9 | Agw- A

10 Xﬁ%vﬁ% \ Vaw /o7 PCR 2011 RIS T

Xy T — A

11 | FEELE - Descour & Cabaud

12 | & —e=x Caisse d'Epargne

13 | HEhH

14 | 4%

15 | HEY &

16 | %30

13 Carbon footprint seminar IVL Swedish Environmental Institute 23 November 2010 Cfifi | X 7= &kt
[Measuring and communicating carbon & environmental consumer product’s impact: French policy] X ¥
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1. BEREHANT & RLUET 1 —
1.1 BEREHANL

12 HE#E7o—

1.3 A4 X

2. RIEAMEEE

2.1 GBI I FEE

22 FHEGIELRE

3. B —L ERIFEY)

31 FEHLOH

4, T REFT 57347

4.1

42 ‘mik

5. FHMEEIHNE O—KT —%, IKRT—H
51 A=a—

52 —WRT—X

53 ¥ UA

54 T —H

6. FEHTHAM M O D 224 %
7. BGECEREIND T — X R
8. EhikAI

MEEL BHEAMOHEA
BFPE 2 Lok L

R E3 A

MEEs Np—a—X
fFEES LYy —va—X
iEEe &Y

WEET ~AF T va—X

4-2 ¥ PCR BX

432 T—7

77 A1 GHG HEH &L O BREAMIE B IZ bt nd 2720, CFP OBEDOMIC 2 DDERER
A A =65 3 DOBER HFE TR ZME LT\ 5, CFP LS ORI 2 8413 2 2%
WG Z LI D (Vr—F—T7y b7V b, EMEHEESE), & 441280 PCR TEIRSh
7= 3 DDOBREFRIE 2R T,

FIFRRNEIZOWVWT, HHMERRIZIZZEboTELT, B T7—A P r—2—Z0RH b
Etd5& LTn5s,

x 4-4 O PCR TERRSINEIREAFER

RIEAREER B HEFE
IR NF AT A DPEH & kg CO2e IPCC 2007
FHERRE B ARE TR DK Person reserve EDIP 97(2004)
GEs1le g PO4e Recipe 2008
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4.3.3. EEKR

2011 4E 7T AnB DT R Y o 7 EERFERCERT, 2010 4 11 H MEDD 728, EBR~DOZNAE
FOFEERPE LT, FEEMRMIT 2010 4 11 A ~12 A R THEFIIME, ERHK, HE%T,
P K OB 2, Z O FEER AW U, BREEA MR O AR TR0, 2R D i 73
FIERHRME, B2V 5 ZMESSEE A 5,

ISEEF DR DRI AEIE, HEE IS LT, B —E20RERE (TR bkrFEDE
i, KLHREIROEE &, REGIE) (BT 2 W43 rIc#£ < L, MEDD & ADEME
DEMERBINE OIIRICHT- 25, RERIL, EARMNIZ ADEME/AFNOR 77 v ~ 7 4+ — ADH
A CITON DM, ZHUTEWVOFERIEF 2051725 b DO TidZew,

2011 4% 1 A £ TIZ 280 tEDISEEHIAR H Y | ZD 59 H 18 NEMBEER¥ETH 7, K&
BIEZED Y 2 M 3 AWAICHKES N, 168 DEEMOHELNABHENTWS (AAMLEIZ
EENTVARN), 14

500 A LLE
25% 50 AR i
30%

50~500 A
45%

X 4-3 SMEEXORE
0 10 20 30 40 50 60

B ER Bm

BT

i
AR AR /R ::j

Frowia /R

XEE/ER/ SRS

Iy

B (ER - ET#E. =

g

—r

MomARE R
BLfT - v F 8

TOM (FF)L, HFEBER
L BBE e T

.

o

P

0

4-4 HFE A THIRNR

pu]

14 http!//www.developpement-durable.gouv.fr/spip.php?page=article&id_article=19201
http://www.developpement-durable.gouv.fr/IMG/pdf/Dossier_de_presse_FINALS3.pdf
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5. ©EE

5.1. CFP flEELEEKR NEEKH
HEE T, BUFHRES O KEITI(Korea Environmental Industry and Technology Institute)??
CFP DHEEN A FT A KR ORGFERIEEHLYE (PCR) BA B, T~V ORBGELZ Efi L T\ D,

eneral Authorit

{MOE)

Consignment

Promaotion/Education System

and Approval |Improvement Request
Provision of Application for
Guideline Industries Certificate
&
Request for Consumers Certificate
Development of
Guideling

Application for Application for
Educaticn Education

# MOE: Ministry of Environment
# KEITI: Korea Environmental industry & Technology Institute
% KEPA: Korea Environment Preservation Association

Active marketing for Green products

Certification of Carbon Foot Pri
Eco-label / Promoting green purchase -

Export assistance / Financing fund | - :‘,' o H——

“Hamonised Development between

Environm nd Economy”

Utilisation of Environmental Technology/ =]
Production of Green product

Merge the practical tecnnology RED
with secured technology

Initial Technology R&D

B 5-1 EE K
H i : http!//'www.edp.or.kr/carbon/english/system/system_line.asp

15 =X —{HE GOV TG T L IERRO > U AR E LD O,
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52. CNETHORMEEEDESR
5.2.1. BEIOSIEZEIBR
HEE DOBLEHED EEBEGR D 1 2, MKRFE 7 Y — & | (low carbon green growth) Th %,
MR 7 U — R 1, EPIERHEIC K 5 2008 4F 8 H O&EE 60 JEAFEHBUZIW T, #
EREREYa ELTRINTEHDTHD, 17V —UlR] 2OV TERREHEIZ, NRERR
T AL BREGY 2O TR A RE R Thoe L, [T —rvEife 7V —v - =231 F—(C
K0 BB ESN LA ZAIHT 28 LWEEREONT XA L] LAEST TV D,

FEEBUF X RO OB H (2008 49 H), MERFE 7V — Uik IRDIEROBKEHZ
WTHER L, 2010 4F 5 A1 MRERFE T U — iR EARTE] BT S, REROH 25 /I3,
2020 £ F TIZIREZNR T AP &% BAU (Business As Usual) > U AT 30%HIET 5 Z
LEEDTUNDI6,

CFP X, MERFS Y —U R OERFED 1 OTHD, ERKFES Y — Uk EHROTZD
ZRET BN TND 10 DBERT Y=o ¥ (R 5-12R) 095, 9FHIC [HxOHEEEIZSY
— i &2 R HiATe Z & (Bringing the green revolution into our daily lives) | 732515 & 41, [CFP
DTSV DI RAL S D TE, BUMIE Y Y —iiiEOEB b 2T 5 TiE, 7V — U lRicHE
THHENYER SIS TE] (Carbon footprint labeling will be enacted, the government will
increase mandatory procurement of green goods and education on green growth will be
expanded.) & L TW5,

% 5-1 The National Strategy for Green Growth (announced in July 2009)

Three objectives:

1. Promote a synergistic relationship between economic growth and environmental
protection.

2. Improve people’s quality of life and promote a green revolution in their lifestyles.

3. Contribute to international efforts to fight climate change and other environmental

threats.

Three strategies:
1. Mitigating climate change and promoting energy independence.
2. Creating new engines for economic growth.

3. Improving the quality of life and enhancing Korea’s international standing.

Ten policy agendas to achieve the three strategies:
1. Effective mitigation of greenhouse gas emissions: the government will pursue mitigation

strategies for buildings, transport and industry, require reporting on emissions and promote

16 ZEAGFE - mEEL [2010 [#E [HRRFE V'V — U liEEAE) — BEF ERESRAM Lz ) %
sEL LT,
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forestation.

2. Reduction in the use of fossil fuels and the enhancement of energy independence: Korea
will reduce energy intensity to the OECD average, increase the use of renewable energy and
expand nuclear power capacity.

3. Strengthening the capacity to adapt to climate change: Korea will launch the “Four Major
Rivers Restoration Project” and increase the share of “environmentally friendly” agricultural
products to 18% by 2020.

4. Development of green technologies: The government will pursue the development of
important green technologies, boosting its world market share in the relevant sectors to 8%
within five years.

5. The “greening” of existing industries and promotion of green industries: Exports of green
goods in the major industries will rise from 10% in 2009 to 22% in 2020 and the government
will help small and medium-sized enterprises (SMEs) green their business.

6. Advancement of the industrial structure to increase the role of services: the government
will develop health care, education, finance, contents industry, software and tourism as the
core of high value-added services.

7. Engineering a structural basis for the green economy: The government will gradually
introduce an emissions trading system, make the tax system greener and extend public credit
guarantees to green industry.

8. Greening land and water and building the green transport infrastructure: The share of
passenger travel by rail will rise from 18% in 2009 to 26% in 2020, and metropolitan mass
transit from 50% to 65% over the same period.

the government will increase mandatory procurement of green goods and education on green
growth will be expanded.

10. Becoming a role-model for the international community as a green growth leader: Korea
will actively engage

in international climate-change negotiations and increase the share of green ODA from 11%
to 30% in 2020.
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52.2. BEIZHBITHHh—HKR Ty TY 2 FOEM
#IEIZ3517 % CFP O ELORIGITROED Th 5,
= 5-2 BEIZHITH CFP OEMORE

B HA SIS

1998 4 12  ~ [E D LCIL 7 — & X — A DI

2001 £ 2 H ~ FEE O & A 7 1L 7~V DIEE

2008 4 5~12 H CFP O/ "Afmy h 7= b

2009 4 2 H %[ CFP OBi4h
WEEBRBEE BT D CFP oA
PCR D413

2009 4 3 A Guidelines on Carbon Footprint Labeling (LLF [ A K7 A ))
DHRE

2009 4 4 A BREEA L RENBA L o cH/MEED CFP EiDXED =D D
MOU % i

2009 4 9 A TA RTA RO ANFR

2009 4 11 H KEITI 73 Carbon Trust t1: & #i7=72 MOU (%) % fiifs

2010 4 5 A B AR 5 B O SRBRERAE O HEME G ] D F 3%

2010 4 6 H CFP {EFIED 3 ZilE C¥AA KT A 2D Annex3 ZHilE L= b
D EEbihd), HmERE ((ERFIE 1, 2) ZdGT G A K71 v
@ Annexl, 2 #WEIL72bD L EbiLs)
Annex1: =RV X —IEHBEMORFE HIEZEDT-H O
Annex2: = R VX —HEM ORKE HIEZEDTZH D

2010 4= 7 A 2010 4EFEICF 1) 5 CFP /ERK TIE 3 = L — 1k f & 5L o ffi f o
UANERR DT A KT A VEAERT D728, XFRAGM OBRIE & Fhs, 1H
BFINEN 10 B ZRE L, A RT74 ORI EIT

2010 4= 9 A CFP il EE FEHilZ & 2 FEFEHERS DILRIT BV, BRI R D3RR
TEOHERBEEFMT 2 Z L0 HE, ZEFHBLZ, 6 HIE 43
IRE 2> T 58 24T D

2010 4+ 11 H fECpR SR S O FEREEL HE D A BA

[h—hRr 7y N7Y v MRGEICHR D E5BLIE] Ok

CFP BAFHBIES 3 5 OIERR (CFP gk o el M D 7= 012, CFP
P AR RIS B4R 2 1ERK)

2010 45 12 A HEEHEHH 62 CFP EEIMFREFS LT TEDL L OICT 212D
DIRREFEE b L—= 7 OB 2 3% (201141 H~2 1)

201141 H 2010 4E CFP HIEERRME T > r— FNHEOFEREAE,
CFP §BAEA A R 2011 OB

i . KEITI [2010], p. 8. &% OV FisfE & v 1ERK,
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5.3. HIE#ME
53.1. &% - RFHAAKI4M4>

WEE D CFP I, WD T A 7% A 7 VERIZBWTHRAET 2 GHG Pii o CO2 HE R DG
BTHDH, TOHME, WEEFTEORKFERGLOWE Y — o 2Rt L, EoeRICERRAR
S DT D DHEATOBHFE ZLE R L, Lho THARIIIZIL GHG ZHI T 5 72 O ERRA 72 B Y A2
H#kTsZtich s,

#[E D CFP X, HZ¥M7: (voluntary) 7'u 27 7 A THY ., BUFOZED FIZHgX— A TiE
'Fé?éi(bfb\ %, WBiE (certificate) 1L 34ERIAZTH D,

FOREIE 2 BERE B R D . 1 D HIEL TRFEHEHRGE (Carbon Emission Certificate) |, 2 D HIX

MERFERLELFEAE (Low Carbon Product Certificate) | Tdh 517,

1. Carbon Emissions Certificate | CFP OB KR FIHZW- L -/ A0T7 4 7% 14 71
GHG #EH &N EAL S BRI T

2.Low-Carbon Product H—R 7w N7V o FREL R FEO GHG B E A2 % ST
Certificate TTBTRAT

CFP OREHA K74 1L KEITI AR LTEY ., RO 3 EERE 2> TS, O=R/LF
— I AR O SE B E R, @ )L X — AR o B F E . @@ L X — i
RSO FHRFIZ 31 DB T U A, muﬁwﬂﬁﬁ TRV — A AL G O E R ST ) AT
DOWNWTIE, 25 EAREHR A Th D,

T, RFBHEHFEED Bt X 2T T4 FLBITSINTEY, SBRERGEICH N E AR
At &35, 35 - EARESCHBEHEENRED LN TN D,

LAIEDRN
[ JRFBHEHFZGEDO HFED RN
PRI ESSERON Tk
il -K?ﬁ‘ﬁkﬂjwu MA nAu HE% ng—é/i\%/l: (f)ﬂiﬁ’é 009 8677)

M. = SE HE A RERE ntu il %ﬁ‘é% BHE
IV IR R HEHFRGEDFE nft%%% (2R3 5 1E A Am A
V R FEPEHFRGEDIERR DA ART A
VI % 52 PEHH RERE S 1] 42
3.fF
Vﬂ-m#\‘;ﬁklﬂwu NI Jhﬁﬂﬁ%@@ﬁigﬁﬁ
VIL % 2 Pk HHRERE DO HE AR 2K
X RZBHEHFRFED Y 7 by =7 Offi F 5 A &

X 5-2 r%ﬁtﬁmunl—tﬁ’f F 2011 a)gfk

17 KEITI [2010], p. 6.
18 http://www.edp.or.kr/carbon/guide/guide_list.asp
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5.3.2. ¥—%
5.3.2.1. kEHEHEEEE (Carbon Emissions Certificate)
DI —HR 7y N7V NOEERT D, TOfEMO GHG JEHOHIKEIE D N—2Z

AL TERENEDLDER B,

Product’s carbon

Producers and

purchasers are ,5}3&% 0““9 footprint

acting in response in 7] -

climate change " 2 The mark signifies
LB CoO,

X 5-3 ;—EE@F%EF&WUHEE/{)L

5.3.2.2. ERFHEMEBEE (Low-Carbon Product Certificate)

BRFIZ K o TR S iz e/ NI A A= 19 35K L 72 RS~ DREREE 4T 9 b D, 2 O R FER LG
AET7 Va1 0IE, RBEPEHFRREOBAF 3 AIHE & 72 5, HIOMRKFERLFEREL 2010 4 2
H. AR DT A A —F - T LERIFG LI,

0000 e

Means that a GHG
reduction is made

from the baseline

Product concerned %$
i 5]
is a low-carbon

w
product <

5-4 iﬁ@o)i&ﬁﬁgnnn-unE? ~N)L

19 f/ NI B AR, EEEEURF O 12020 4% TIOIRERE S A PEH #% BAU (Business As Usual) >V 4tk
T 30%HNET 51 L) HEEE 2 40 OFRGERE D HRGERE E COROMMIZIS Li-b0 D TH D
(Dr. Ik Kim, KEITI),
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iV &S

OFREFHIEDERRIC NS 7=V . KEITI 1% 2 DO FiEROKBEF 217> T4, 2010 4F
11 A 17 BTN KR FZ R TR ER EOABESE R ONE Z UL FITRT,

(CASEA) FIfED®LE, T =Y Vﬂ@l:twﬁu%a_ U 7= CO2 HEHE DI
> BT Y NTHEHEEA R ER L0 KRERT T2
(CASE B) i = & oHlEiEE %28 U 7= CO2 ﬁktﬂz@ﬁl 59

> RBEHEMRGERSRFOPEH B A AR E A8 2

..... I = I LSESHRSSIR.,..

(CHIT R AR 2R ET D

-‘__I
3 CASE B

SZHE1L s3H 32 %Exﬂai HE-UF IEHE HELdE
Bad@y Cod sy waugy LIS sl @ B Y

& 5-5 1&r$§tﬂﬂ0)munm£iﬁﬁﬁ%’f}_:}

CASE B 085 & L ORI AR 28 E T 2 HIE TR, MIcHFHEDOZ WL TH > TH,
FIlTRE F AR AN R S i, R RGEREZ UG T&E T L £ 9 TRty & %,

~
~

~ R BRI HASEE
~
~. ¥

| BN T O MO0 HEL AR EE

.
JTLM:&L\

r

Y

1 BRI EER L FA A miTE [EE SO0 BER B D EEEE
5-6 CASEA & CASEBDEE

20

http://www.edp.or.kr/carbon/data/news_read.asp?page=1&search_colume=&search_text=&idx=250
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(1) ®EAT 3V OPEHEAEDRRE 1k
BT TV ORFBHEHILHE=A average + (Amax — Aaverage) Xk%
A average : SCGERTEYE, AR O SRR B AL O SEHE
A max : SCERTEE, [FIFER O R FEPEH B AL O 5 K E
K : e/ ORFHEHREL k EITMRRBRREGETEO n — F~ v FIUS CTE T S

EZHET 160gC0, /kg
STHS6 150gC0, fkg 9o
dEhTIU@m
HEp &
e ] 140gC0O, /kg 1462002 ke
ETHE4 130gC0; /kg A HE
LR
ETHES 120qC0, /kg
EENHE2 110gC0O, /kg
EEZHEL 100gCQ, /kg

57 ®HEhTI) OHHEERTERE

(2) BLELRBIEIR A RO RBE 7k
[ 5 R oo B3R B A oo 2 i)

RR= (ER jipaet ER mp+ ER psempe) “RR o0+ ER sup “RR 2m

[HeEER

HARRHE RR o, ) @ BEORARR 2B T, BEIHIZ IS Ui 2 Bl
AR (RR ) - AFBE RN HFR, HEEERED NG ST 7 40 b OFIEERE
g EOEIE (ER) : KO T 1t 2 DB OPEH EOEI S

~&- BAU o EAHIEEE ¥ 3

710.00

610.00

510.00

‘05 ‘o6 ‘07 ‘08 09 10 11 ‘12 ‘13 14 '15 ‘16 ‘17

5-8 EAXMBHIBEDRETE
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5.3.3. EEFIE
5331 HTE
BIERG L R DIMENRIT AOFHIL, REBEENRET D 6 VA Th o,
A=K7y N7V FOFRICE L TIE, RO 3 SOBBNEEI D2 :
» ISO standard: ISO 14040s, ISO 14025, ISO 14064s
» LCA standard: PAS 2050(U.K), Korea EDP common standard
» Greenhouse Gas Standard: GHG protocol, IPCC reports, etc

raw material production distribution using

> 0009

{CO2

oo product 1ea

X 59 EBEDCFPDHEA A —

Hit . KEITI [2010] p. 14.

21 KEITI [2010], p. 12.
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TR YT, BEOX A TIZK S TR | =)L — B TR (2D Tl R
FREREICED S, BEFGHICOWTREMORMET LICERLTRY, =3 /LX—{HETRRLE
WICOWTIHERAREZ SO D NN H 50, oSl IcH >N CIIfE ROV TIEE DR < TEW
ELTW5,

Resource Raw material

Production Production Production Use Waste
rmacnseoss ([ (D — D |
el I o ]
durable goods

Class 1
voraatoocts (D (D ]
- (i - |
] .
« N G a
clafsz durable goods J /

K 5-10 2TBE® CFP DA FZZ A THT—2/AH 41
HEL : KEITI 7 = 7% A |k
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5.3.3.2. FRif

KEITI 1%, RFEPEHFEFEOTNICONWT FORZHBIT TV 5, #ETIEL, CFP &3R4 7
MERE 7 ~Lo EPD bfilEIn Ty,  FHRICEL X, CFP & EPD THU LCI 7 —#
NR—=ZEANHN D50, HEEEREIZERA L Ty, F72, T — X OMGE» HRBGE « ek E
TO—HOPHXITEEIL, 1R YS720 US$4,500 ZEENSHILTWD (2 B0 HLFRT 3
~4HGl &), 22

Phase Application Company Certificate Institute

Proposing target product for certificate Committee for selecting target product

Development of product category rules

Preparation for _— ) o
. Application Receipt of application
Certificate
Committee for preliminary review
Document review
Preparation of work review plan
Review Auditing at the work
General auditing
Deliberation committee
Certificate Notification for result
Issuing of certificate
Submission of plan for the use of labeling
Use of label
Use of Carbon footprint labelling Approval of labeling
Surveillance check Surveillancecheck

5-11 #BE0 CFP MRIIDiHN
Hih - KEITT 7 = 7% A b

22 KEITI ® CFPf4&ZF~nbe 7V 7 (20114 2 A 15~16 H)
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5.3.3.3. #A
ETIIEEMTOREERL Y 272 L E-F—=0 V%2 EA LT, =R 7 v b7
U v MEBHYEOBFRSCXEIZEDTND, £, I—Rr 7 b7V v FOBFEFREES D
PERIZHEV, REREHSSEIEFEEBOBEMRRE S FE L TV #E13L 2010 4 10 H 18 A
~23 HDOEFF 6 HIH 43 BT T,

% 53 EBEOCFPIZEHTHE-S—=24
-y &4 [IRFBED B A TA 0’ —=2 7

REEHEE 2011.02.28~2011.03.27

A AR 2011.03.28~2011.05.08

3 (LG —E R3) OIRBENRITAOE A BU T, AERERES
J—RDOBH | @D, RN KEEE ~OXHG N ERLT B2 IR APEH &
BE R AT Z LN TELE M AM OFE R EFT

RO L TREGIEES (EBE) Y REE | RAEFREOBY;
FEH A L P R B A GE Th Rk T RE

ETEH A 100 A A H 60 L. E

1 RIS BB G2 LR =40 0 A B B

285BI —R TRV 7 OBUIREFEE D CFP il EE o2

3. BRIEARE LA O FRA Sl

4.TATHATINT B AR SO E

5,747V AINT BAASOHSR (1)

6. 747V AINT BAASOHSRE (2)

T.IAT P AINT BAASOESRE (3)

8. — MR A7 B S DR FE RN R ADPEH DR E (1)

9. — XA 7R B S O IR RN R ADPEH EOFE (2)

10.— 72 5 i DI RN R AT AD P B D FLE (3)

11 =L — B OIRE DR AT AP BEOFE (1)

12. =50 — i B OIR DR AT AP H BEOHE (2)

13 HEHRE R L T — 2 —2DiE i

14.7 —ZINEE D (i

15.7 —ZEE LR

1682 A AP B OFHA

17.7 —ZIUED (- Class2

18. 7 — XL LEHH - Class2

19.CFP ORBGEH FHEHDO/EREEE

20.7&[E D FRFEF]

H# : http://konetic.ecoedu.go.kr/jsp/lms/course/course_view.jsp

HRE

TOTSLAR
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5.3.4. EiEIRR
2011 4 3 HHE, KEITI ® 7 = 7% A M2iE. 325 O NEH I TWDE, ZONRIT
LIFom@my Tth s .

JEM/AR (Non-durable goods) : 199

T VX —IEMH AR (energy-non-using durable goods) : 16
EPERT  (Production goods) : 36

HF—E A (Service) : 11

T VX — /AR (Energy-using durable Goods) : 63

YV V V V V

Zorkoc, METIZI—ARL Ty N Y U NOYRRIC—EOERNR NS, IZBR L C
WX, HMEBIFSENKCECERE, V—ARr 7y b7V MRV L S L2 T
H5, WEBFOHNT., EHOEEICH -T2 D2 & Th 7223,

5.3.5. §%&DOEME

KEITI (%, RFEPEHBIEABUG L, fild TIRRFRAZBIECERV S 9 & T2 REERIRIC
201141 H 24 H~25 H (YD), 2 H 17T H~18 H (KH) ITKRFEFRIE N L—=7 L1
IEE R EEM LT, ZOHHESOBNIL S & A% CFP H#iEFHE & LT FReoHE H 238
b TWD,

R 54 SHBBOH—ARUTy T MEESE

2010 412 300 H4h, 2011 4FI21E 450 5L CRBAF AL R 5
iR B ORBREILEZ EWD . 2011 FTIFRRFRLLZ 70 1R85 2
2011 £ ETIZ CFP EiEHE B DY B, BPH A B % 60 A kit 5
HR PSR A BE 0038 7 M OV B YEA %1 T | 2012 FE D PR AR 2185 -5

CFP HEEETE

YV V V V

A\

A—RT DT TV r—arziEHLTZ PR
CFP [L¥RETE = CFP P& AT REZR T DI E<C)E NG Ha A~ —h7 4 2@ U Tt
PRI 7 ) — B ) TR DT 7 r—at % 2010 4ERIZEH S 3% A

23 Kyunghee Yun & (KEITI fREEO =122 k) 7 VU 27 (2010 4E 10 A 20 H 3Ehii) ,

34



6. ﬁ;;\

6.1. CFP #HIER LI/ EVEZ KT
BEOH—R 7y N7V v FOFEBEETIIREREETH D,

6.2. CNFETORMEELEZTDER
6.2.1. BEDTUIREENBUR

2005 4, BEBEITEEGRAMAEEERSE (RT3 X —2%) 2HEE L, Z0R8IE%
RRENVEFZD, RO IAX—ERICOWTiEmE2 T OIAEHOEAETH D, FEOSHEIX
CO2 HIBOR T HH L, {TEFBEORE@MIL CO2 B BEDREEZX D Z Licz>T2, A
BIEEEZIINE L T ZRnb oo, 2ol R, RERES OBREIIHE =I2b72 v CO2 Hk
B AR 2 R0 3 O S [ENE A DK MEE B3 & NAMCHTE L T& T,

2007 = 12 A, ZFE - ATEEE A AR A EANERNIIE 27 R EINEM SE T o@Eim 2 B E
Z. 2025 -0 CO2 PEHH &% 2000 F-F A4 (21 2,100 J7 h>) OKRMEZHEITHZ ENEE L
LEHEERTRE L, BRIT 1986 £0D ) — VUL EEZEE T, HELAMRLH > THED
BUARTTRICKE REE 2 Fo, ZORESRTORSIE MRREZAEG ] (1 ¥—(C
B9 2 EZ R HAMTEHE) DR EIC S KR S vz,

BRSO i E [E B ~ O BEHER R A R T2 B O 2008 4F 6 A, 1TEBEIE [k ivaelRE R
HisE] ZE ., 2016 F-22 5 2020 FFORIZ CO2 HEH &4 08 4F/K¥EIZHI 2, 2025 4EIZ1E 2000 4
WA DRI T D HIR 2R Lz, FHNE, (v ¥—0) @%b, (=3 —FH) &
fHnifEf, (CO2 @) EHEH., (bABREI~D) KIEFED 12 & 2 K1, 08 4D 16 £ FETD
CO2 FEHIHIRERIT 2% & LTV 5D,

MEIIRELS BT T, 72— 3 F— B RMD 2 ONBRD, 7Y == L¥—
SEIE. CO2 HEHMR D72 B RV X —DHFEE 40 A1 v hEsd, 2025 i 55%LL B
WRIZTHZE2EEET D, Ao X LT, REFEHEE 30%HI L, i i
NFTH O BEHEORE 3% 2015 % TIZ 25%., BREHRHDO =X L X —2hF % 10~70%., B
HZR RO R V¥ =% 20~90%ENThmd, AR - R CoOBER. BEHEHIL 2015
FETICHITT%HIT 2 2 2 HIE LT 5,

9 AITiE. Z oMtz BARBNCHEET 2 DKFEREIRBORME — SR HEE S =) BRE I
72. 2009-2012 D 4 FEFHEIT, BJ), KB, A A~ AR EOFAT XL F—DRHFEL,
A RNX—FEEOBORTTHE (1 o=~/ 2.7 M) ~OFER EICmiT 7 167 HHE OTEH)
EREVIAALTN D, ZOHIZIE, Fx DIEHEOHIE - BGET, REREZ O (&) ~0k LiF»
HBEND,

2009 42 H 19 H-3 H 3 B2, BORERBRSHESRME ST, ZORHETIE 16 DoFan
BT O, R TRBEOKBENRE L XV —0RE] XX —FH LR EH], =X
VXAl & THGE TR VR —RE R E FEERE ] © 4 HARKLT —~ & L Tilm
N7, BROBEHIILES 627 N2 E-o7-,
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2010 4E 12 ABI(E, CO2 B DOEM B, 2050 1T 2000 FEARED EFICHE SN TV D
YRE. HHWDLY = E o THREHE EIHEFHAETOMEELXK D & LT 524,

6.22. BEIZBITAh—HR2 Ty T2 FOERM

BBIZB T —AR 7y N7 U v N OBRRIT AT C, BB BRERES X 20101 H |
¥o CFP Oz 2y FAR MVEEL, vy 27 CD, KOV v ¥ —Z%RIATH ERE LT,
DI EREIMIL, TEROMEY THH,

£ 6-1 BEIZEITAH—R2 Ty T bOELEA

B HA N B

2010 4 2 H | BREEIREE D CFP A R 7 A > [PEMELRESIEB G RIS 2%E

2010 4E 6 H | BiE#O CFP ML, 5t 7 fEL2NRE

20107 H | CFP O — AR X T 4 FEIEFHEI~DE " IRJNEE G5 DA % Bl bg
REEGRGES D RGO —ARr 7y 87U hD PCR A KT 4] %
R

2010 - 8 A | BREEMRFEH A CFP FE3E — A A & 7 ¢ DB HE % FEhi

2010 9 A | REERFEE A, PCR HlE DRI OWT, 4 BT CEHEERA - b &
A

M BERERER Y = 7Y A MR OSHHE L 0 7Rk

24 Pk, Y= bu M@pELHE] 2010 4 12 H 21 B2 25,
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6.3. HIEHE
6.3.1. EE - RRAA K1Y

BRESIREE Y 2010 45 2 H, CFP OF A K7 A v [EMBARBHEHEEIRS ) 28E LTV
D, B, [FETHIE, TBBEOI—Ry 7y v TV hOPCRIA RTA 2] B2RELT
W2,

6.3.2. ¥—%
BB (R #EE N 2010 4E 5 HIRE L= 0 CFP #r-E¥EDEERA > ORI T, CFP ~—7
DOFERBIDHARENTND

AE S R E AR R B E

|
I
009 o
& |
. | PAS 2050 % ¥ B {# K 30% —#&
|
I
|
I
I

75 B BAF - 70% — F $ B st
H&fs 130g 4 &R
o R B I o 4o F B AR

M. 35 B 30%

CO2

Carbon Footprint A,

Talwan EPA AERREEH S AL AR

_____________________ ! froHWLE Ea 2l A - An
@2 s O0000% | AFRITHEH BT E 0 £3

% 600 ml | 45 S% ths I F o A
http://www.epa.gov.tw E A E JLiE R TR BT R
i

E v i — F AR E -

6-1 BED CFP v—% &RRHl
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6.3.3. EEFIE
6.3.3.1. BF

BEERERH#EZIT. CFP OREICOWVWT TOMEZHTR L TV 5,

HiTEMR

o e g

¥
HHETAR

A EEE T

—_—

Hir | mEE

X 6-2
HEL . BIEREIREE DY =7 VA b

25 i

s A&

38
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6.3.4. EHEIKR

2010 4= 6 H. BEWIO CFP p&dh. 5t 7 8IS AERE S vz, 2011 4F 3 A HIfE., RGFIT 43 fl
METILRLTWD, Zivbild, CFPEZRAT D721 Tide<, BB =3I v h AV FHAT-o
TW5,

5 CHIO CRRE S 7= CFP psidh
Taisun Enterprise @ bottled drinking water (X h7R FLEERK)
Hey Song @ sarsaparilla and camellia green tea drinks (¥ /L% /3 ZIEHACE, DIXE

v VvV 1o

A\

Hair O'right ® green tea shampoos (kAT ¥ > 7' —)
BenQ @ 20-inch LCD monitor (a7 4 A7 LA)
> AU Optronic @ 32-inch TFT-LCD television (it TV) "

A\
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7. 34

7.1, BUERHHHEA

HABUFIE, BAFRRT ALY —BRE G0 3NV —BOR MR A 7 S Inm BRI ERRE L L
T, BHMNEEO = LXF—HfilZES (ERC) CEHFETFNLXF—EREZES (NEPC) #i%
LTW%, ERC iZ=xrvX —FEDOH, &#EHHRAO6E % g L, NEPC il%é@fxiz\/uﬂe
—BUORZHEET 24 L TIESIT O Tnd, =35 0F—4 (MOE) (21 HH8B~DBUR
SR OBOREME T E L TCO&REIZH-> TN 5D,

MOE # 3 B X ICUGET L TWAE NI T T (PDPIL, BHESKORESREZKT, 7 —
PDP] & HIEEN 5847 [PDP201011) 1%, 30 £ TOEMEY 3 &2 R9H DT, 2010 4
3 H 12 HIZ NEPC IZBW KR SNz, ERFHEIZLLTO®Y Th D,

1) REHEFSEIR : 2010~2030 (21 4R)
2) BATETH : FF 4.3%H
3) B E W
BABAE : EFED 26%LL T
AT 1Y =7 b 2017 4 E TICHFE
£ ITB%E - 2019 LA (IPP %2 F&R<)
BB A (10 28 2 ~90MW @ Small Power Producer :SPP)BH¥ & : 2021 £ % TlZ
3,919MW
B i/ NS EFEEAOMW LL T Very Small Power Producer : VSPP)BAJ & : 2021 4 F
TIZ 2,47T0MW
® FAEMRET XX — 2021 4 £ TIZ 3,95TMW
4) WRENFAT AHN -
2020 FERF A C kWh & 72 0 — b Rk & 4 GOE PDP2007 OBELL F &35,
(FE : THEMER)

CHCHECNGS)

2O LG T, Z A BN R A EHER (TGO) 112009 412 7 25 H, CFP (BT %
ARBRGTENCE T LTz, REBEHHET Y 703, &5% b OB L A ORI HE 3 2 IR R &
AT 5 b O T, T ORI, A IS REARELEMOMICS] X TR~ ORI
TOREFEOEHA N LS, WEEPKUEEB O EOEMICEREECTE 2 X 5 ITBREEICHR
ELEMREEAT L 20T L2 HMNE LTWD, RERGHEOREN 2 BEIL, IR=E
BHRTT A D EDOHIBIZ B W TRIEE LR FICENENDOEE 2T 2 & ThH 525,

25 Yx b [2011] [H A ORI D HTREWMR & REEHEBCR] 48 H,
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7.2. HIEBEICET 51ER

20104 H9H, h—ARr7y b TV FTNT AT LAOEMMIZET S MTEC & TGO &
OMOEEOHFINRXN B S iz, MTEC & TGO 1%, GHG HEH &2 BT 5 72 9 O RGO —BR
ELT, BRFULDEEDT-DDF ¥ o _X—2 ZfTo> TN D,

BAE, MTEC & TGO O #lAz@m L, 26 DRENE=F Y &, h—KRr 7 v 7Y
YR TULDIEDORBA EZT -, &5, CFP OHZ 20 ANBEK D F— AR S, /8
A ay NGO HO PCR &, MiFOREEFNAH OGO CFP % F = v 7 T 5D %HET
LG ETE L~ = TN REREINT,

Tuavel FOEIINZEY, MTEC & TGO & O OEEDY 2 7 = — XN SN, T
5, HERIIRE O CFP I 2 TR e Y27 b, GHG OPEHREZFHET L7200
— VD BHFEIZE DL 526,

26 MTEC &R —Ab—
(http://www.mtec.or.th/en/index.php?option=com_content&task=view&id=710&Itemid=169)

41



721. X4y k-TJODH b+

>
D

TGO, MTEC KO TEUFTURZMN % A flih~0 CFP OiEH ZEE L T\ 5, TGO 1Z/34 1
ke 7y r NERLA L. 25 OREEE (25 0N 23 2009 4E 4 A5 11 H £ TOHEWY]

Ay FAY MR~ OHBEZFFT S, 256 OREEONFRIZROE Y 27,

r T-shirt (100% cotton), Nylon yarn, Carpet, TULC can, Ceramic
tiles, Paper, Paper container, Sterile food packaging, Plastic-fiber
pellet, Copying machine, Air conditioner, Tyre, PP cup

r Coke can, Rice flour, Jasmine rice (2), Teriyaki chicken meat, Fresh
chicken meat, Meat stick, Instant noodle, Canned tuna, Pineapple

juice, Airline food, Chicken feed mill

2009 4= 12 H 25 HIZIEL, LCI 7 —# IR O CFP EBRE= 1 Bl S 417228,
2009 4F 12 H 25 AR THAGEY (granted) @ CFP Xk D Y 29,

No. Company Product

1 ThaiNamthip Limited Coca-Cola 325 cc. in can

2 Bangkok Can Manufacturing Co., Ltd The TULC cans 330 ml. (for soft drink)

3 Thai Ceramic Co., Ltd. Wall Ceramic Tile (Cotto)

4 Asia Fiber Public Co., Ltd (AFC) Nylon 6 Textured Yarn

5 CPF Co., Litd Teriyaki Chicken 110 g

6 Charoen Pokphand Foods Public Co., Ltd Fresh Chicken Meat 1 kg

7 President Rice Products Public Co Litd Mama Instant Rice noodle Clear

Soup 55 g

8 Tipco Foods (Thailand) Public Co.,Ltd Pineapple juice from concentrate 200 litre
9 Bangsue Chia Meng Ricemill Co.,Ltd. Jasmine rice 100% (plant's season starts) 5 kg
10 Carpets International (Thailand) Public Co., Ltd.) Axminster Carpet

11 Thai Union Manufacturing Co., Ltd Green curry with Tuna in can 185 g

12 Otani Tire Co.,Ltd Tracktor tile No.F-17 12.4 - 24 (R1) size 40.66 kg

13 Eastern Polypack co., Ltd. Food Box with Cover 34 g

14 Thai Airways International Public Co., Ltd

- Green Curry with Chicken + Rice + Fried vegetable

- Massaman Curry with Chicken + Rice

15 SIG Combibloc Ltd. Aseptic Carton 125 mm Aseptic Carton 200 mm Aseptic Carton

250 mm

27
28
29

TGO [2010], p. 5. 728, TGO V=7 %A b RIZbREAM oy b« T2 OERRH 5,
Dr. Lohsomboon, P., TGO [2010], p. 8.
Ibid, pp. 9-11.
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16 Betagro Public Co., Ltd. Chicken Food 203 Chicken Food 204 Chicken Food 205

7.3. EERE®

LCI 7 — % ~— ZA DL HE R,

Thai National LCI Database Structure

Steering Committee

¥

Working/ Technical Committee
(5 partners: MTEC, DIW/MOL TRF, FTL, TEI)

ILCD+IS0 std.

Awi e data

> niral | .
Gate-to-gate . R
Data collection O ne.  _ _.odESSSSSSSRSST oo

Web-based
\J SDMEIE//

fis s e v N
Industrial Specific Institution
\x_\ WG WG5: WGE: WGT: WGE: WG WG10: ’,,/
.| Ferrous/non- |  Infrastructure Construction | Agricultural Basic Recyce & | Others |
“ferrous | - Energy/ Utilities | materials mah::als chemicals waste | —
=1 al ma |

Current Status of Thai LCI Database

WG1: Natural Gas 7
WG2: Refinery 7
WGS3: Petrochemical 25
WG4: Ferrous & Non-ferrous

Ferrous 9
Non-ferrous 5

WG5: Infrastructure/Transportation

Water 5
Road Transportation: Truck 188
WG6: Construction Materials
Ceramics 7
Glass & Mirror 7
WGT: Agriculture/Agro-products
Rubber 6

30 Tbid, pp. 3-4.
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Feed mill 14

Livestock 16
Rice 15
Pulp & Paper 8
WGS8: Basic chemicals

Paints 6
Basic chemicals 15

WG9: Recycle/Waste Management

Incinerations 8
WG10: Others 39
Total 387

More agriculture data: Palm oil, Jatropha (Bio-diesel), Sugar cane, Molasses (Bio-ethanol)

Finished as 307 and On-going as 80 data sets

7.4. PCR M#IEZ=H
2010 4E 4 AFIE, I—RL 7 v 7 UL FOEME 20 ANSE A F—ABNRKR S, /A 1
v NI O 75D PCR 2333 172381,

7.5. CFP O&t&E =
TGO 73 CFP T A R A &R LTWVD,
http://www.tgo.or.th/download/carbonfootprint/ CFP_Guideline.pdf

76. RRAE-AZIa=5—3y

=R 7y 87U b v ATEAET DRI, BELOERE L LT 50,000 % A /N—>
P& EN5, HEEHIL, BT 500 & A SN—Y OiBIEHE: & 725, BiESh /i, 24
Mo dz2HT &K E 52605, CFP 70D dD A K74 0 ROHE#Z, TGO 7=
THA N ET2010F 2 A b EECHX D a— RTEX5L9ICT5 TETH D2,

o XXXq
U

7-1 ZADCFPT—%
HE : TGO AR —L—

31 MTEC &x—L_—
(http://www.mtec.or.th/en/index.php?option=com_content&task=view&i1d=710&Itemid=169)
2 B, A 74 I AFH.
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7.7. TDHh: h—FRUSR)JLIZDINT
7.71. h—RUSRN)IOFRIRE#ELEREE

-Approval Criteria and requirements for Carbon Label-

LD —R Y TN EGHTZDITIE, TORENLLTOR X8EHIED 7~ VLT S
T IUE R S 220, 88

1. ST o AOER L LT 2009 R TAEL S GHG HEHED, 2002 EOKEEL LT
< EDH 10%HEND Z &, B DV,
2. BHWHE. bABREHEE . K UBERWEBLO D O HYE
> B ERNET S DIHHE SN D E N, MERPIZB W TIRE AN A 4~ 2 d D WITEHE
FEEEM N DIEEIND,
> 7 Uy NENOHEETLIIINEYT 7T A4 v —000ENEANTTFIN L0, BhEKE
BIRD 58— M ERBZTTR B2V,
> UG OIEITBWTEAREI —UIHE S, 7272 L, RA T —HDHWII T A
T YOS, BERRNICE T DA R,
> Tub ATHEALUCEREY (GKLKOEFERE) TEuIcasfsn, #Re LT GHG
O S TE R B 20,
3. [AIZEMAL & e R TRFBENE DKV (less carbon intensive) Hffi oM NiEIN D, =
DX DG E, —AR T EEZEE% (Carbon Label Promotion Committee) (Z & - T
FE DR MEBIFFN G U TR E S D,

33 http://www.tgo.or.th/english/index.php?option=com_content&task=view&id=74&Itemid=33
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7.7.2. h—HRUIR)LDEE
7721 A—RUINLOER

J1—R T ~ULE, 2002 FEICBIT HPEHE & TR < &b 10%D GHG HEH & O HI % U
R TE TV LIRE Y mE ACHEH SN D, HIREOHEEHE TCO2 Y& (CO2 equivalent)
TERILII, BAHHEE., BEHEE, KOBEEEMLILE VD 3 KIRFEHEHERESR»HE NS,

7.722. A—RroSN)LOTAER

RUESEF TR, BEFICBWTRE Y o2 JiiE, BRBIRTEIC K THIM S mEE
MEZ ALY, KMEICBIT 28R LT 208N D 5, BNV L 10%FER I
. BOEEF IR T LIRSS,

Life cycle Assessment

Compare to
Baseline

B 72 A—ARUIR)LOTAER
Hi B : http://www.tgo.or.th/english/index.php?option=com_content&task=view&id=76&Itemid=33

7.723. SRILDEFHEESEE
H—IR T VIFITHR 3 ERA TH D, BEEF X, K%, il —R L0
BAEBEREIND, D—RrT7-VLRITOEREEIL, 1855720 100,000 ¥ A =Y ThH b,
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7.7.3. HiRFkHx

TGO X 200848 H, H—Rr T~ Fud = hZBtb LT, B BB T, 7—=R
VI oVE, MEAE T e A0 &S GHG JEHEOHIRIC & OREERKT 5 00
WEE G225, B—HRr T VOVERRURET 2 E T, @BFIIN 2 » ABonb, LirLl,
BIRT a2 2ZBT DN DBIEEZ biliET 5720, BEER I EREC B LEERETEH L
SERRCELZRNT A X9 T\Wd,

Submit application
Start
and documents

U : 1 Documents Screening
Revise the documents | ‘ =
within 10 days " =
i 5
U . Analyze Data in the documents «
{ g
T
w
Submit the documents tj
technical subcommitee b
Mot Approved E
: P
) Submit the documents to o
' | committee for approving the label @

Approved
o

Issue the certificate of Label Registration

X 7-3 BRFHMET70—
H i : http!//www.tgo.or.th/english/index.php?option=com_content&task=view&id=79&Itemid=33

7.8. EESEXM
> Dr. Lohsomboon, P, TGO [2010] Activities of CFP and LCA in Thailand.
> MTEC F—L_—
( http://www.mtec.or.th/ecodesign2010/index.php?option=com_content&view=article&id
=9:carbon-footprint-cf-&catid=1:-ecodesign&Itemid=5)
> TGO F—Lb—
(http://www.tgo.or.th/index.php?option=com_content&task=category&sectionid=8&id=4
4&Itemid=68)
> TGO [2010] CFP Guideline (% A §&

47



8. TDMDEIZDULT

81 FHAUAN
8.1.1. EFHBUH

200946 H . I—R>v T 4 A7 a— % —-7 177 A(Section 274) % & ¢ [ American Clean
Energy and Security Act (ACES) | (BT v 7 A< « v —F—{ER) | 2 TR Tl L
7

7o, EBROREE - ALFEEZEZICBWTHRESF 11 A, kO 71 27T L (Section 153)
% &1 [Clean Energy Jobs and American Power Act (CEJAPA) | GEFr7 Y — « R 7 —1E%)
MARENTz, Lol Y — « R7 P —IEREDN, BITHRIR CTho7olod, D T EFEARSHE T
Wt B - DICNEDOERS N ThNT-, 2O, 2010 EICITh—R T4 27—y —7 1
7T Lxhhd &35 GHG HEHERITEUC B 2 @2 KIRICHE/ N & 472 TAmerican Power Act
(APA) | (VU — « V=R kR) BHICERESNE, ZOBET, h—RrTF VR
0=y =77 T NIV — s V=N EENLIA SN TN D,

Lﬁb@#%zmoﬁw FWFNO SR = LT —  RUEEBNER b RKGL L7 1272,
2011 FE(2 U — == U ARKEEN SIER Z BT 2 L BE L T 5, BRFR T, A—FRr 7
v PV MCET O RBPNERIIEVIAENDNE S NIEIREATH 2,

812 AVTANLZ=ZTM

200842 A, BV 74 =T ICEBWTIHGIZR T o &V —TREERO T XV 7 &AT 91k
% AB2538 (“The Carbon Labeling Act of 2008”) 73 Ruskin iE Bl K> CTIREINTZ, ZDiE
RiI, BV 7 =T RK&EHZESZ (CARB : California Air Resources Board) 1Zxt L., f&
REHE TN 73Ok FHET AL MEETIEOHEZRO TR Y | 2020 £FE T
GHG BEH & 25%H 1T & #5541 72154 AB32 (“the Global Warming Solutions Act of 2006”)
ZHTET 2 bDTH D,

L L7273 5, AB2538 13 BBk hZ& B2 THk S 41, 2009 A HEFEH S 4172 AB19 (“The
Carbon Labeling Act 2009”) © 7 U 7 4 V=T IES ORE LN EFREREMEZB S THR I
7. BUE AB19 13 EFRmHZEERICTRET Lo T D,

F 72, CFP Z#t3 % 7- I Carbon Label California 235% 3. S 41T\ 5,

8.1.3. REIOEMYKMA (VAIL<T—1F)

2009 4E 7 A, R R KDO/NFEE, Txb~v— ]k« 2 NT =X FMRBETO 27 Y
TABRA T v A ORRBICEFTHERE L, 40T v 7 R 1%, kx RELOT AT
4 FEVT 4 ZiHET 57200~ Tl T —4 ) —ADHEEZ BT O THY . 5%OV 7T
4%—®%ﬁﬂ MR, @F A 7 A Z AW OT —Z RX— A, QWHBEE DI=dD Y —)L
TEY O =BT TlED LD,

FTE ML LC A EEREIOH S 10 TR OV 7T 4 Y —FEERGIT U= F nThE
PEICEE 5 B0 AR L UG A2 1T 9 . Z OFEIL =L — QL) |, TR,
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[REREWR ), TA gt W) 4200820525 156 HHOEM N ORI TND

%:&%kbf\?1»v~hm\ﬁﬁk?ﬂ%Mﬁé://~y7A@%§¢U%%ﬁ\ﬁ
A= T APY T T A ¥, AR, A NGO, BUMHEEZ s L, FEAMED S
EHE TOMEMD T A 7H A 7 BT 2R R IERT — 2 X— AT H L EHEL T
W< ELTWDS,

AT v 7 AR ORMEEREIZB WL, fx OOV AT 4T T 4 RS
2D R0T W CHEIERRE LT 2 2 L 2 BIEL TV 5,

U4~ — ME, BEICFEEZ ST 60 167D (W AT 4 F YT 4 - a2 V=T A &
AL LT, R AR 22 P A I C BT 2 R A e e —HBIEAE U ORFH 250 Tnvd, BRI DI
BENSIML TV D,

VAT 4TV T 4 ORI, T#-EOT A 7% 4 7 LV THEH S CO2 D&, [KDTH
B, FFEOTFWEEER L TR0 E2REMHICEENLLZLDTH D, 2011 FEH
WA, 2N 3 7p L 25 i B CRIBRBIZRIEIEIE D 2470 5 FELINICHE R BICAT 2 PEL O
Ze,

SUSTAINABILITY
CONSORTIUM

8 TSC Launch (ol 20053
© Food, Beverage & Agriculture Sector Launch (i 2000)
@ Home & Personal Care Sector Launch (Septernber 2005
© First Steering Committee Meeting (Ocfober 20050
@ Electronics Sector Launch {fancan: 20700

@ Consumer Science Launch (apri S0700
@ Second Steering Committee Meeting (4gn! 2070)
@ Measurement Science Launch sy 20700
© Systems Science Launch (uly 20100

Assurance Launch (September 20100 8

IT Standards & Tools (Evalved fram Fabvvary 2010 to Lawnch Senterber 20100 @
Third Steering Committee Meeting (Comber 20700 @0
62+
Mcmbors Mcmbcrs Mcmbcrs Mﬁmbors Mombcrq Members
2009 2010

M 81 ChFETORYHMADIRN

L : http!//www.sustainabilityconsortium.org/
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ARV -2EA

mEHHA

201241 /268 - 278

San Francisco,
California

Food, Beverage & Agriculture Meeting
(BR-H - BES—T1Y)

HMILBSTT YT FE, 3/98F )

20114:9H29A - 308

Savannah, Georgia

Food, Beverage & Agriculture Meeting
(BR-H - BES—T1Y)

HMILBSTT YT FE, 3/98F )

201145H268 - 278

London, England

Food, Beverage & Agriculture Meeting
(B &R RES—T427)

LB TT YT FE, 3/98F )

First Paper Sector Meeting

(F—E BEWGE—T 1Y)

E N “ =
201144 F278 Forth Worth, Texas | s @ ffr s S—+S—r 42 5) HMITEOTTYTFE, (3/98F &)
AEWGH BZLBMICOLNTEIENICHE,
First Packaging Working Group Meetin —T[ Sustainability Consortium and Sustainability Measurement and
20114F3H 250 Atlanta, Georgia ) eine Morking Lroup "8 |Reporting Standards (SMRS)JI=Z DIEX{EZ . FEOEEREBH&

USMRSOELEREERET %,

20114:3H 228 - 248

Atlanta, Georgia

Home & Personal Care Meeting

(EE-BAERI—T12Y)

HMILBSTT YT FE, 3/98F )

201142/150 - 178

Tempe, AZ

Electronics Meeting

(EFHES—TY)

BHELL

2011418268 - 278

Duke University —
Durham, NC

Research Event: Government and Industry
Leaders Meet to Discuss Commonalities
in Data, Research, and Communication
(BREEERD)—F—bI285. T—
A R, 332 =7 —2av[TDNVTOH#
BEEB SOV TORE)

Duke K= M Corporate Sustainability Initiative (CSI) | (Cambridge X
22 Systems Working Group& i 1) ASE 4,

BRROBAT/ ERTEORBADRKRESNSM,
YIGAF—VEBLE, HBRERRICH DI AR OTE. 8]
& EESIVHENEN.

FREETIE. CholTBET 2RO BMEA IOV TEL O &HHHEHIC
L, FARDWRERE,
HARTERN/ BBENAZ T T4IDRA—T A LTL—L, FHE
BIUBEEHITOVTHEEEDDELDIZ,

T—ANEE, PR, BEEHBEE~NORTAEITDELLDHERE
BRECATLOARERERET B2, ZBOER IOV TORS-
HEETS.

201141 H138

Washington, DC

Assurance Working _Group Meeting .
(Foa7IVRAREIWGE—T 1Y)

TOIUEPBRERITOVNTIE, BT YT FE (3/98 ).

2010118118 - 128

Washington, D.C.

Food, Beverage & Agriculture Meeting
(B & H - BES—T1Y)

2Y8—I—F1LT

H1%: SMRSOTOMSATEH, SMRSOTOERDEAREIL.
I'Sustainable Performance Indicator |5 & Uf Sustainable Performance
Driver | T—4I0 9§ 2REFEEY —ADWE., BEWIT, #V5—F
HEOBRICDONTORMEE,

Home & Personal Care Meeting

HQ, St. Paul, MN

(20105 : WGHY IL—TZ—F41 7
ETFHER)

i iy e =3
20104118198 Webinar T AAEFE—T 15 2
Amsterdam, Food, Beverage & Agriculture Meeting s omrs
20105127158 Netherlands (B&R-2RH - BEI—TVY) Bl
Working Group Meeting
2010411 H15H - 168 [Chicago, IL Measurement Science =3
(WGE—T 2% FHAIE)
_ Fall 2010 Steering Committee Meeting sgomrs
20104108208 - 218 |Fort Worth, TX (2010EHE: BEEELI—5 1Y) L
Fall 2010 Consumer Science Meeting s gmrs
20104108198 Fort Worth, TX (20107 : BBREHSI—F05) L
Inaugural Working Group Meeting
201059898 IT Standards & Tools AL
Remote Call (F—EWGS—F1>Y: ITHHE-Y—IL)
Inaugural Working Group Meeting
201047R18 Washington, D.C. Systems Science L
(FE—EWGS—T12%7: BHRIE)
_ . Inaugural Working Group Meeting = -
20104£7H278 - 288 |Chicago, IL Measurement Science FHEL
Spring Working Group Meeting
Consumer Science =
N - EE2 DA
201054718 Tempe, AZ (20105 &8 WGH L—Ts—F oy |l
HEEFRE)
Fall Working Group Meeting
2010498218 - 238 Best Buy Corporate Electronics sl
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ecoas =zl ) (inteD sohnsen Jf(
hwonfobinn K[OG SENCER  SOUTCE [44

Sun  TosHiBA

P 3 6 ;-"mr%l" ‘Qr INDACIONC HILE @
82 YRTFAFTEUTA -aAVY—LFLDBMA N~

H 8 : http!//www.sustainabilityconsortium.org/members/
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82. A4 -4k
8.2.1. Carbon Counted

J1 ) & TIEFEEF]HL Carbon Counted 7313 & UL D CFP #EEIZHL Y #1 A Tur 5, Carbon
Counted (355> GHG BEHH &2 R E 3 5 Web 77U //—3 = > Carbon Connect Z#&fit5 2% &
iz, HEL TV D P T 4 IR b D P o NRIES, ¥D CFP RESED
7> Tu\%, Carbon Connect IZF2# $§ 100 DB Gl & 72> T\ D,

F7- FRROEERZEIT CFPZEREHAIT O,

an? ".

f CARBON

‘w.oom

8-3 Carbon Counted DY —%

H# : http//www.carboncounted.com/

8.2.2. Carbonlabels

B F LS A& < Conscious Brands #Hi2 k- T, dLkOF A LERTDO CFP A =27
7 4 7, Carbonlabels 36 BT iz, ZOA =77 4 ZIEBHE, ®EOT7 A4 7 A 70 A
YT MR EEDTZOD A vy bEFEE LT 10 HREOT/MEE AR L TV D,

101g

CO

CARBON
LABELS.ORG

8-4 Carbonlabels ®<—%
H# : http!//'www.carbonlabels.org/index00.html

83. F4—A+ZY7 - Za—L—52F

2009 F 4 A, VATV —=IZ& =R 7y N7V v MUEZET 572 9DIT Australian
Wine Carbon Calculator (Ft% > —/1) DA SN, ZOFHEY —LORBE T ez ME3
BB X2 EAA =T 747 ThD (WFA, A=A N7 UTINT A v EEWS (South
Australian Wine Industry Association) ., WGCSA (Winegrape Council of South Australia)).

F72[F4 6 H., Planet Ark fh& 1 ¥ VU X Carbon Trust 234 —A K< U 7 Td Carbon
reduction label D25 EiF & [AA X — LADOSIEFHEFE L FONNT T2, ZORER, EEMR KT
/MO ALDI AR S MNZ R L, 2010 4 10 HiZA Y —7 A4 A V4FEIZ Carbon reduction label
DUAF ST G E A BAE S iz, [FFFIZ New Zealand Wine Company @O H UV A > 2 FiJHIZ D
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WTH TRY 7 R OHGRIEN I S T 5,

& 8-2 ALDI £t Carbon Reduction Label 7 {7 &

Product

Carbon Footprint grams

CO2-e /100mL*

The Clive Tree, Australian Extra Virgin Olive Oil, 3L 240 $19.99
The Olive Tree, Australian Extra Virgin Olive Oil, 500mL 320 5549
Casa Barelli, Extra Virgin Olive Cil, 750mL 280 $5.89
Remano, Extra Virgin Olive Qil, 4L 220 $19.99
Casa Baralli, 100% Pure, 750mL 300 5548
Remano, Pure Olive Qil, 4L 220 $16.99

* Mobe that all calculated resulls were rounded 1o the closest 20 g CO-e, as required by the Carbon Trust to address any
potential uncertainty. CO-e is an abbreviation for the total carbon dicxide and other greenhouse gas

H# : http!//www.aldi.com.au/au/html/service/15854.htm

8-5 Z#—X k35 )7®d Carbon Reduction Label | (#)
(ALDI #tA4 1) —T7* A4 JL (k). New Zealand Wine Company 74 > (Fh#R))

53

reducing with
the Carbon Trust

‘.. oo

carbon-label.com

The carbon footprint
of this productis
2.Bkg. This is the
total carbon diexide
{C0O2) and other
greenhouse gases
emitted during its
life, including
production, use

and disposal

partnering with

PLANET [X.T4

We have committed
to reduce the carbon
footprint of this
product




8.4. hH
8.4.1. BUAFMEHH

2010 4= 3 H. BREERER (MEP) REEBEE ¥ — L kE RS (BSI: British
Standards Institution) %, {KRFRFEFECET 27 E (MOU) I2E4 Lz, WHIX
THEO T T, IRELRT AP HEOHIBICET 272 7T & (RRFR SR OV T
D7 ENZ & Te) & HFEfiT 5, RRFRGFETEOMTRIZONTIE, BAR, FA1
A XY R T AU B EBWHIEHZFRNTND

MEP (X[ 5 A RETICT X NAELHE. 7V v ¥ — FENGHEE., FEHESE
TR D 4 B2 )G & Uiz, FEREREDORAER A T S, 11 JI12i3 11 /2% 292 3
fi 3R] AR PR 3 B SRR RIE & 52 1T 7234,

X 8-6 HEERRHEMBIENDY—Y

F7o, 2011 1 AILA XY 2O F— - [ELEIE (DECC) 131 XU RBUF &
HIEBU MR B B DIREED 72 60 D JIBIRIE S 250 L 72 TRER & (MOU) ([ZFRFI L
T2 b aRE, HRERFER S (LCC: Low Carbon Co-operation) Zi%yzr L. (1) MK
RFEABTIRIE ], (2) TP &S| Z2ETelids A 1 = X LR FBEBR ORI KK AL
RROTANF =B MRET 272005501, (3) MRKFATHE 4 FBL S & HIRKHF K
Yo, RIRFET Y 7, HE] Lol T—=IloWT, MEOHEE ) 7ok %
R HZ L HZBER LTS, 2011 4FKIC LCC ZESMFHL S, [TEFHRNAE S
b TIE,

3 HARBECTHELEr Yy I X a= I ) VA EMURFEMEEIEZERG LTS,
http://www.fujixerox.co.jp/company/news/release/2010/1221_low_carbon.html
http://www.konicaminolta.jp/about/release/2011/0125_02_01.html
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8.4.2. RREIDHE

2010 4% 10 H. SGS B ETHI& 725 CFP 7~V %17, iU SGS OME 7~ 1
T, PEEKROKERI R, Zhangzidao (B NV —7HASt) OIRFA X
TR L TRITE N2, TVITIE, B4 7 A 7 vZz@ L T sz, 8 1 kg
LB DTSR (g) RS TVD,

-

7\
SGS|
\—/

o i

LU

8-7 SGS®CFP<—7%

8.5. EU
85.1. EC (FRMEER

RN ZEE ST 2010 4, —R> 7 v b7V v MEEOEBR B 2 AF 75 &
R FE LTz, RMEETIE, OGO CFP Hikimb A =277 1 7 80 HHl &2 F57E L
9 FHOFEMIHT. @QGHG HED Y A7 LAHEEOSHT, KO@FKROH Y 5 HBERY T
UAD5Hr, Thotz,

RO L TEH L TO T Y =78 T~V FERE S D Z E M FE LUy,
~—7y Nt T A7 R 59 Th 5| (The Monti Report (A New Strategy
for the Single Market, 2010) &\ 9 583521 H 5.,

[FH S ETIX, fko EU O A% —A7Tik, PCF Fikimziffikd 5729 (GHG
Protocol Product Standard, ISO 14067). F7- X 0 pk#h L7263 (PAS 2050) 76
ORREREZET D720, MEDOEBEA =TT 47 L OBAMEEBETDLIZENEEL
WEERLTWD, INA T, @O GERORERTIL, REOMEHFEMH L INT, [EE
LN DBRIER B A EDL LR THZENEE LV EFEL TN

—H T IBORY TV A0 =— R ZREICEET DM— 0 FH ki &éwi4 ST T4
TN L, ¥y v 2O L T-DICHERE O, =TT 4 TORRA NS T 7T
A4 AT 5] ERELTND,

EC BRESH RIS F ~ DR & L0 J54 (2010 4F 10 H i) Ik b & [RER EZ A,
ECkL(ITPm85ﬁwﬁaﬁmiﬁ&i01m&mﬁmF#%*@%&k%@%&
W, EU & LTOBSKAEE (1 202iF, 2020 4£F TO GHG HEHED 20% 2 HIE) %
Y2121, Bffiemr ¥ —HEE s X — E%i%oﬁé&w57fm—%mom
THRFAVBMETH L] LD L Thole, LT, Tz &, CFPIZ2WTiT,
BFES—20 GHG BHE - #ETE L OIATT, mnms&ma@i%mkkbf@ﬁ
ZHelt D, SCP DUENTEINTND 2012FEF THRITH) L2 L ThoTz,
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8.5.2. ANEC (ERMEBEEHRBHR)

EU OWEHEHIETH L, BRNHEH B TS (ANEC) 13 2010 4 2 712 CFP (2B
T 5 AR EE [Requirement on Consumer Information about Product Carbon
Footprint] #®FE L7z, ZDOMEZETIL CFP OIEUE(L K OVEHNLIZEE L CULF 0%
ERLTND,

> CO2 US D OBRETF A & B4~ & T
GHG HEH EICERZ B Ty o —F ik, BT A oOBREZE L2 Rl = L,
KEOLA, REAMAZRMSES L) o fmas 8 )V 27 135 5,

> TN—xr T DX 5718014024 XA T 1 TV EFARE LTRFFTREITH
5
TN—x Y 2 VL, HEE OMENES TS 5 2 COBREE - R A E
LTEL, EHFARIVERAT =7 RV XD REHEES 8 U CRKILE
WEINDEDRNS CFP L EA TV,

» PCROETEIIMERFARTHD :
ISO 1T HAIZ ED 5D THY , BH T N—T T L OFHENL— LV NNLET
HD,

> LCA/CFP 7 7 v —F D5 iEmeyH
LCA/CFP IZB W\ T, B2 MAMOLEIIRARETH Y , 7 — X B ORME (£
i, EEREIAD, HOERAOEDE) . B s T o —F R TORAME L Vo I R 2 bk
BRI bz N TERY, Z0), CFP OREEILFICREN TH Y, fih~0 CO2
BAED B DRRFITRIRZ < BN B D,

> ATHED CO2 T-YUIHEZE OB LT SOEBNIMEDO R TF~—T BB AZEMNIC
LTW5%

> CO2 DBUEDFHD T ~)VTERE T2 S 720
CO2 DIEDIHD T ~JVITHEF OFBREICEL BRLARWET TR, 791
(- SNTZRESRRZ DTN ULRWIREE TR, 7R LOEMLE Y Z~u 5 &N
TEPAS DTN I NE WD AR HBFIZE 25V A7 B 5

> REZENL CFP U DO TFEIC L > THXLARETH S -
BRTIE, Z (VX —ZRBONRT A —Z DO NEEICE > THHEBEZICE > TH,
KO EGICKEEIHCE DT ERFHETH D
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8.6. GHG o +taJL
8.6.1. GHG 7O +aJLDEE

GHG 7= b =1ix, WRI (World Business Institute) & WBCSD(World Business
Council for Sustainable Development) |2 X ¥ 1998 4FICHI&E X7z, 3%, NGO,
BUf 72 Evb 7% WRI & WBCSD 3MEtET o~V TF « AT =7 R — « /S— T
—¥y I ThDH, TOMMITEEMICZ T ANLNT GHG EE - YEH LB L

PFRICE R SEDZLICHD WEOFFEE LTL, FEEHITO GHG HEHED
HIE « MEFIECOWTED [GHG 7'u k2L FEFSG - fF L] (2001 4F
FEH, 2004 FFET) BET LD,

%72, GHG 7’1 b =/bid 2007 4 11 ALK, #rizic 2 >ORE8E TR T A 79 A 7

NEEE e ERE] KON a—F =—2 (Ra—7 3) &t - fiFERE] oK Es
WATL THEHTWD (F 74), giFlx, "7 4 794 7 0c81F %5 GHG HEHH&ED
HE - EICET2LOTH D,

YV V V V V

2ODKMET, BEVURR c I—)LLELTUTFTZEDTND :

BT I —DBZABLEY T T4 F2—2 GHG v KT A L b OHEEE
ANY a—F 2= BT HHEHEICEL U R 7 LSO

GHG HIJBi = DR & HIIRES 1 DS NAALAT

Za—F 3R aX s NLULTOHIREBEORE

W IC BT D EREME &L BN SE
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WRI/WBCSD E#F

[ EEZER(2B5ANDER) J
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o5 yk A0—73

TFHOZALIT—X255)NW—TF | | FOZALI—X255)L—F
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8-8 2 DDEEDKEKHI

® 83 EBEEZRAESAUN

+  Amcor
Carbon Disclosure Project (CDP)
Carbon Trust
Carnegie Mellon University
United Kingdom Department of Environment, Food, and Rural Affairs (DEFRA)
DNV
Dow Chemical Company
China Energy Research Institute (ERI)
Environmental Defense Fund
Environmental Resources Management (ERM)
European Commission Joint Research Centre
General Electric

Georgia Pacific

58




Harvard School of Public Health

International Organization for Standardization (ISO)
Kogakuin University (Japan)

Natural Resource Defense Council

New Zealand Ministry of Agriculture and Forestry
PricewaterhouseCoopers

Product Carbon Footprint World Forum

Shell

Tsinghua University

Unilever

United States Environmental Protection Agency Walmart

Observers
German Environment Ministry

French Agency for Environment and Energy Management (ADEME)

H# . GHG Protocol Initiative Product and Supply Chain Accounting and Reporting
Standard, List of Steering Committee Members.

2 DOIEEDOHFIT, LLTIRT L OIZ, IBIANWAT — 7 RV E — 2B X IARIRN D RN —
ATED LN TND I ENFFEE NI D,

> 170 ZHHBOT 7 =N T =X T T N—TPERR LT D T 7 Maxhd 2 5
g A 7 b

> EEEERICLD BE LA

> SERIOART—IHRNF—TU—rvay (LU v Ry JBN, b, £ LT
7> kv D.C)

> 60 BOMLEICLLZe— KT A B

> 2EONRTY v Ay MR (2009 4 & 2010 4F)

> IS0 14067 & PAS2050 (2R DR BEFIFKEN D DA Ty |
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R 84 2DODEHEDETERR

2007 % 11 B > BT LWEYED L ENERTAT 0O 72 0 DO FR A & itk
2008 £ 9 A > Hl1EEEZES (Vv b D.C)
> H1IET IV =hINTU—F T T —TF (mr KY)
20094 1 A > U—F 7 RT7 MILD NI T NREDORLA
2009 K - H > F2EEEZEAES (V=)
> H2ET I =INU—F T —T7 (U b D.C)
> AT—IARNVE IR D V=T REEYTI AT AR
x4 % =2 A 2 S
2009 FFK > H3EEEZHS (V¥ e D.C)
>  H1IRRZT7 NOFRT
> AT —URAKE—U—7 gy FEME CRE, BN, FIE)
EE1IRRT 7 Mk 252 A2 MM
2010 41 H-6 A > 60LLEORFEICLLZE—RT AL
2010 % 6 A > HEAMNEEZBES (FAn)
2010 £ 10 A > WETRDO R 7 Mxtd 237 Y v 7 2 A 0 S
2010-2011 4 > EEOLEDOMEE
2011 & > B IEHED R

X 89 O—FK-TR+SNMEEDLH
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w Y/ O=BASF Jj (i @/f;ﬁafzy

AkzoNobel The Chemical Company

Tormormow's Arssveers Tody

Deutsche Post DHL
' 2 Italcementi MITSUBISHI Qn;
) Italcementi Group CHEMEIZ_

—

. natura

_ GJohnson
;@( PEPslco WCEWA]ERHOUSK,&)PERS @ A FAMILY COMPANY
SIEMENSSUZ® . A Q veoua
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8.7. Xy xz—T> (EPD)
8.7.1. #ME

BRERNLES (EPD) (X 1998 06 EZ ML TnD, 18014025 # A FMEEE 7~V Th
%o EPD O Gk [EMARZEE L TWD DX, AU = —7F U EREE S (Environmental
Management Council) T® V. BRI ORRE K N OIFENEHIZA ¥ = —F A MERE W
2> (The Swedish Board for Accreditation and Assessment) 237> CTU\\%,

O EREBIILEE —HRRREHEES & U C OB A - AR - A ZFRE L. BRE S IV RRREREES 23
EPD ORBFEZAT 9, BUERE SN TV 2RGEHKEIIER 8-6 Db,

£ 72 EPD Tl FEOKELEN T 2.0 0m £ Y 25217 GHG #:H &I2F#E L 72, Climate
Declaration Z#721ZE AL TW\%, 35

*& 8-6 EPD D& [EFREIHES
E3| 7 ORE B B
Bureau Veritas Certification
DNV Certification AB
Intertek Semko Certification AB

AR)T—TY

SP Technical Research Institute of Sweden

Certiquality
CSQA

ICMQ S.p.A.
RINA S.p.A.

Electrotechnical Testing Institute

1597

Fx3
Building Research Institute, Certification Company Litd. Czech Republic

SN JIA, Japan Gas Appliances Inspection Association

8t http!//www.environdec.com/en/The-EPD-system/Organisation/Verifiers/ & 0 /EA&

35 http://www.climatedec.com/
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8.7.2. ENEFIER VR

8.7.2.1. EMFIE

AATIIMEEN B AT 2 g s (JIA) 23— EPD ORGHER & 72> TH D |

NEIZLL T DY T D,

8.7.2.2. Pre-Certification

LCAZETE
EPDERL

HIERS

BRRE

BEREIFAT

ny
N
I

EPD&REHEE

EPDIzTH Ak
ToH

XEMEFERER:FLSHORGR-
Y—EXFETEAMERMIVLENDHD

XEBE. BELRZRE

BERFHICHLFESA RO
BERIIRIEZEITD

AYI—TURREEIES~BEPE

8-11 EPD OFEEZHIATLT7O—
H : JIA m— 25— (http://www.jia-page.or.jp/jia/epd/flow.html) % JTIZ1ERK

PORIE T

EPD 2B\ T, B EOFE /L —/LTdh D PCR DNEWELELIZ-DW T, Pre-Certification &
WO HHEZEH LT 5, 36 Pre-Certification #FEfi L. EPD O = 7 %A s TIERABZ1T 5

Z & T, MO E D OFFERAEHLE )N AT RE

Pre-certification @ H#Y

Y

A\

HAR 22 B7R 2475 2

LY UMD PCRREICETHZEAHE L
TW5, F72. Pre-Certification 1ZE R AT TV IZHE 1 B OLED LT\ 5D

LT, PCRKREDEE LT D
> HARRLE « B ROBEE T 4~ ADTHEEA~O A B ERH TS

36 http://www.environdec.com/en/Creating-EPD/Pre-Certification/
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8.7.3. Climate Declaration

EPD (3G K Y —ERDT A 7V A 7 V%8 U R E LR ERNCEHE L7 b D72A%,
Climate Declaration |35EAENZEE S D FH 2t LR D72 D TH S, Climate
Declaration O J7{5G% EPD O ik M ORBREFIEZ R L T 5,

FET &L, B—0RERE %2 5575 Climate Declaration TH > T, GHG LA OERE
HEICET AR, BRIDSUTHARLRTIUI RN E SN TWLIHRTHDL, 2FEV, B
Z O EH O EPD (Full EPD) & 72 57215 C, Climate Declaration T&H->T%, LCA D
HE &2 TORBEEITK U CHEM LT ER 520,

mmm] =l B
CLIMATE DECLARATION

FOR C!\RLSEERG* AND TUBORG® BEER

e i packaging

8-12  Climate Declaration ® 7 4+ —< v 45l
H 8 : http://www.climatedec.com/en/Home/Read/search/Food/

8.7.4. ZEEIKiR
2011 4 3 A A EPD K OF Climate Declaration OFRGF4-#% & 8-7 1T~ 7,

% 8-7 EPD il #+#

AT3dY %% (EPD) #%# (CD)
TRLF— K 11 7
b, BB 27 15
e, FE 13 6
AHE, A 6 S
AL, TTAF v I T A, AFWE 30 19
g2ty 8 7
2 34 34
i 08 B Qi M OV s — B 2 14 i}
YP—ER 5 11

H L : http://www.environdec.com/en/EPD-Search/

http://www.climatedec.com/Read/search/ X ¥ {E%
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